
رئیس فدراسیون صنعت آب ایران:

انتقال آب برای صنایع اصفهان صرفه 
اقتصادی ندارد

طرح انتقال آب از ســواحل جنوبی کشــور به فلات مرکزی در آذر ۱۴۰۴ و در اوج بحران کم‌آبی 
کشــور وارد مرحله اجرایی شــد. این پروژه با هدف تأمین آب صنایع استان‌های مرکزی از جمله 
اصفهان معرفی می‌شود، اما رئیس فدراسیون صنعت آب ایران معتقد است که ناترازی ۹۰۰ میلیون 
مترمکعبی منابع آبی اصفهان تنها با کاهش مصرف و اصلاح الگوی کشــاورزی قابل جبران است و 
انتقال آب صرفا برای صنایعی با حاشیه سود بالا توجیه اقتصادی دارد.به گزارش ایسنا، در دهه‌های 
اخیر به ویژه از دهه ۱۹۶۰ میلادی تا امروز، موضوع تشدید تغییرات اقلیمی، رشد جمعیت و افزایش 
تقاضا  برای آب، بســیاری از کشورهای خشک و نیمه‌خشک جهان را به سمت استفاده از آب دریا 
ســوق داده و نمک زدایی و انتقال آب از دریا به مناطق کم‌آب، به‌عنوان یکی از گزینه‌های تامین 
آب، در کشورهایی مانند عربستان ســعودی، امارات متحده عربی، اسرائیل، استرالیا و اسپانیا اجرا 
شــده است.این روزها، عربستان سعودی بزرگ‌ترین تولیدکننده آب شیرین‌شده در جهان به شمار 
می‌رود. این کشــور با اتکا به درآمدهای نفتی خود، توانســته ده‌ها واحد آب‌شیرین‌کن در سواحل 
خلیج فارس و دریای ســرخ ایجاد و آب تولیدی را برای مصرف شــهری و بعضا صنعتی به مناطق 
مرکزی شبه جزیره، منتقل کند.با این حال، هزینه بسیار بالای نمک زدایی، مصرف سنگین انرژی 
و پیامدهای زیســت‌محیطی ناشی از دفع پساب‌های شور، از چالش‌های جدی این روش محسوب 
می‌شــوند و تجربه این کشورها نشان می‌دهد که این راهکار، بیش از آنکه یک درمان قطعی باشد، 
راه‌حلی مکمل و پرهزینه اســت به طوریکه کشــورهایی که تا امروز در این حوزه گام برداشته‌اند، 
علاوه بر سرمایه‌گذاری گسترده در شیرین‌سازی و نمک زدایی آب دریا، هم‌زمان سیاست‌های بسیار 
ســخت‌گیرانه‌ای در مدیریت مصرف، بازچرخانی آب و روی اوردن به کشــت برون مرزی در حوزه 
کشاورزی را اعمال می‌کنند.اخیرا نیز، اخبار زیادی در زمینه انتقال آب خلیج فارس و دریای عمان 
به استان اصفهان و برخی دیگر از مناطق اطراف آن با هدف تامین آب صنایع منتشر شده و اگرچه 
این موضوع بدون شک، مزیت‌های بالایی برای این مناطق داشته باشد، اما هزینه و صرفه آن در بلند 
مدت باید مورد ارزیابی قرار بگیرد و شاید همین هزینه بالا، به عاملی بدل شود تا مصرف کنندگان 
آب )چه صنایع و چه کشاورزی( ارزش و بهای بالای این مایع ارزشمند را بدانند و در نحوه مصرف 
و مدیریت مصرف آن بازنگری شود.در این رابطه، رضا حاجی کریم - رئیس فدراسیون صنعت آب 
ایران - در گفت‌وگو با ایســنا، با اشــاره به موضوع انتقال آب از خلیج فارس به استان اصفهان برای 
مصرف صنایع و مطالب مطرح شــده درباره کاهش وابستگی صنایع به منابع آب محلی در نتیجه 
انتقال آب گفت: مسئله انتقال آب به منظور تامین نیاز صنایع، دارای دو بعد اصلی و مهم است که 
یک بعد آن محیط‌زیستی و بعد دیگر اقتصادی است. از منظر اقتصادی، هر صنعت موظف است این 
موضوع را در قالب مدل‌های هزینه و فایده بررســی کند تا مشخص شود که آیا انتقال آب برای آن 
صرفه اقتصادی دارد یا در بلند مدت نتیجه عکس به همراه خواهد داشت.وی افزود: در شرایط فعلی، 
با وجود اجرای خطوط انتقال آب به اســتان‌هایی مانند کرمان و یزد، این موضوع برای همه صنایع 
توجیه‌پذیر نیست. به عنوان مثال، برای صنایع مس این اقدام می‌تواند اقتصادی باشد چراکه حاشیه 
ســود این صنعت بالا است، اما برای برخی صنایع فولادی ممکن است فاقد توجیه اقتصادی باشد.

رئیس فدراسیون صنعت آب ایران ادامه داد: از سوی دیگر، در بعد محیط‌زیستی لازم است هم مبدا و 
هم مقصد انتقال آب به دقت مورد توجه قرار بگیرند؛ چراکه پیامدهای زیست‌محیطی مبدا و الزامات 
و اقتضائات مقصد در این میان از موضوعاتی هستند که در چارچوب مباحث پایداری سرزمین قرار 
می‌گیرند و نمی‌توان آن‌ها را با هیچ معیار یا محاسبه‌ای نادیده گرفت و بی‌توجهی به این مسائل در 
آینده تبعات سنگینی از جمله تشدید مهاجرت به دنبال خواهد داشت.حاج کریم گفت: نکته مهم 
دیگر، خطر ایجاد امید واهی در میان افکار عمومی است. بسیاری از مردم تصور می‌کنند که اجرای 
پروژه‌های انتقال آب می‌تواند مشکل کم‌آبی را به طور کلی حل کند، در حالی که چنین برداشتی 
کاملا نادرست است. آبی که با هزینه‌های بالا یعنی حدود دو تا پنج یورو، تامین می‌شود، تنها برای 
مصارف صنعتی با حاشــیه ســود بالا توجیه اقتصادی دارد و هم برای مصارف خانگی و هم چنین 
مصارف کشــاورزی اصلا مناسب نیست.وی خاطرنشان کرد: افزون بر این، انتقال آب لزوما منجر به 
کاهش برداشــت از منابع آب منطقه‌ای، به‌ویژه آب‌های زیرزمینی که پیش‌تر توســط صنایع مورد 
استفاده قرار می‌گرفتند، نخواهد شد و الزاما دسترسی مردم مناطق مقصد را نیز به شکل معناداری 
بهبود نمی‌بخشد و مسئله اصلی این نیست که از یک منبع آب کمتری مصرف شود و از منبعی دیگر 
یا جایگزین استفاده شود.رئیس فدراسیون صنعت آب ایران تاکید کرد: برای نمونه، استان اصفهان با 
ناترازی نزدیک به ۹۰۰ میلیون مترمکعبی در منابع آبی روبرو است. این ناترازی باید از طریق کاهش 
مصرف جبران شود، نه با انتقال آب از منابع دیگر که هزینه اقتصادی بالایی نیز به همراه دارند.حاج 
کریم در پایان تصریح کرد: مصرف آب صنایع، در مقایسه با سایر بخش‌ها، بالا نیست. آنچه مصرف 

بسیار بالایی دارد و فشار اصلی را بر منابع آبی کشور وارد می‌کند، بخش کشاورزی است. 

یک عضو ارشد پارلمان اروپا، روز جمعه تایید کرد اروپا طرح خود برای ممنوعیت 
فروش خودروهای جدید با موتور احتراق داخلی را تا سال ۲۰۳۵ لغو خواهد کرد.

به گزارش ایسنا، این قاره برای تغییر به خودروهای برقی برنامه‌ریزی کرده بود اما 
احساسات مشتریان و لابی‌گری تولیدکنندگان، این ایده را با شکست مواجه کرد. 
با اعلام رسمی این خبر، این پایان یک مناقشه طولانی و تلخ بر سر این است که 
آیا اتحادیه اروپا از آمریکا در کاهش الزامات انتشار گازهای گلخانه‌ای پیروی خواهد 
کرد یا مانند چین، پیش خواهد رفت.تولیدکنندگان غربی از فروش کندتر از حد 
آن سوی  در  موجود  موانع  و  در چین  بازار  برقی، سقوط سهم  انتظار خودروهای 
استدلال  تولیدکنندگان  این  دیده‌اند.  زیان  و  غافلگیر  آمریکا،  در  اطلس  اقیانوس 
کرده‌اند تحمیل خودروهای برقی زیان ده به مصرف‌کنندگان ممکن است موقعیت 
مالی آنها را بدتر کرده و آنها را در سطح جهانی غیررقابتی باقی می‌گذارد. ظاهرا 
رئیس  وبر،  مانفرد  رویترز،  گزارش  است.به  پذیرفته  را  استدلال  این  اروپا  اتحادیه 
فراکسیون احزاب محافظه‌کار در پارلمان اروپا در یک کنفرانس مطبوعاتی در آلمان، 
گفت: سه‌شنبه آتی، کمیسیون اروپا پیشنهاد روشنی برای لغو ممنوعیت موتورهای 
تولید  برای  تولیدکنندگان  از  انتظار  جای  به  او  داد.  خواهد  ارائه  داخلی  احتراق 
محصولاتی که مشتریان بنا به گزارش‌ها نمی‌خواهند، مسئولیت خرید محصولات 
کارآمد را بر عهده مشتریان گذاشت.او بر این باور است که این یک نگاه ساده‌انگارانه 

به وضعیت است ظهور تسلا، بی‌وای‌دی و دیگران ثابت می‌کند که مردم قطعا تجربه 
مالکیت بدون دردسر و سادگی یک خودروی برقی را می‌خواهند. آنها فقط حاضر 
نیستند هزینه زیادی برای آن بپردازند و تمرکز زنجیره تامین خودروسازان غربی 
مقایسه  قابل  قیمت‌های  با  رقابتی  برقی  خودروهای  ارائه  بنزینی،  خودروهای  بر 
مرسدس،  است،  تغییر  حال  در  وضعیت  این  است.اما  کرده  دشوار  آنها  برای  را 
نظر  هر  از  تقریبا  که  می‌کنند  معرفی  را  خود  برقی  خودروهای  دیگران  و  بی‌ام‌و 
از همتایان بنزینی خود بهتر هستند.خبر خوب این است که ترجیح مصرف‌کننده 
برای هزینه‌های نگهداری کمتر، ویژگی‌های فنی بهتر و قدرت ثابت، خریداران را 
سیاست‌های  و  تشویقی  برنامه‌های  اما  می‌دهد  سوق  برقی  خودروهای  سمت  به 
سرمایه‌گذاری  آینده  برای  واقعا  تا  کند  کمک  کسب‌وکارها  به  می‌تواند  بلندمدت 
پیروزی  یک  هستند،  مواجه  مشکل  با  که  خودروسازانی  برای  جدید  کنند.قوانین 
محسوب می‌شود اما همچنان مستلزم کاهش ۹۰ درصدی انتشار دی‌اکسید کربن 
هدف  یک  این  اینسایدیوز،  گزارش  اساس  است.بر   ۲۰۳۵ سال  تا  ناوگان  کل  در 
عادلانه در جهانی است که خودروهای برقی چینی به راحتی از بهترین خودروهای 
آمریکا، اروپا، ژاپن و کره جنوبی پیشی گرفته‌اند. خودروسازان اروپایی و آمریکایی 
در حال حاضر در رقابت خودروهای برقی عقب هستند، بنابراین کند شدن روند 

پیشرفت، خطرات خاص خود را به همراه دارد.

بی‌وای‌دی در ترکیه به تکاپو افتاد
یک مقام ارشد صنعتی اعلام کرد: بی‌وای‌دی اخیرا شتاب بیشتری در پیشبرد کارخانه 
تولید یک میلیارد دلاری خود در ترکیه گرفته در حالیکه به نظر می‌رسد چری، در این 
زمینه متوقف شده است. به گزارش ایسنا، یاکوپ بیرینجی، رئیس انجمن تامین‌کنندگان 
خودرو ترکیه، اعلام کرد: اگرچه روند سرمایه‌گذاری بی‌وای‌دی در اوایل سال جاری موقتا 
کند شد اما تحولات هفته‌های اخیر نشان می‌دهد که پیشرفت در حال افزایش است. 
بیرینجی گفت: حدود دو هفته پیش، گروهی از نمایندگان مدیریت جهانی بی‌وای‌دی، 
برای برگزاری جلسات با تامین‌کنندگان ترکیه‌ای و بررسی مراحل بعدی به ترکیه سفر 
کردند. بیرینجی ابراز امیدواری کرد که حضور بی‌وای‌دی در ترکیه، فرصت‌های زنجیره 
تامین جهانی را برای تولیدکنندگان داخلی، مشابه آنچه در طول سرمایه‌گذاری‌های قبلی 
تویوتای ژاپن و هیوندای کره جنوبی در این کشور به دست آمده بود، فراهم کند. وزارت 
صنعت و فناوری ترکیه، اولین‌بار در ژوئیه ۲۰۲۴ از توافق سرمایه‌گذاری با بی‌وای‌دی 

خبر داد. طبق این توافق، پیش‌بینی می‌شود این شرکت حدود یک میلیارد دلار برای 
تاسیس یک کارخانه تولیدی با ظرفیت تولید سالانه ۱۵۰ هزار دستگاه خودروی برقی 
و هیبریدی سرمایه‌گذاری کند. قرار است این کارخانه تا پایان سال ۲۰۲۶ فعالیتش را 
آغاز کند. این طرح همچنین شامل یک مرکز تحقیق و توسعه اختصاصی خواهد بود و 
پیش‌بینی می‌شود تا ۵۰۰۰ شغل مستقیم ایجاد کند. در حالیکه طرح بی‌وای‌دی جلب 
توجه می‌کند، به نظر می‌رسد پیشرفت چری، دیگر خودروساز چینی، کندتر است. به گفته 
بیرینجی، چری پیش از این در جریان سفر مقامات ترکیه به چین در آوریل، طرح کسب 
وکار دقیق و مشخصات پلتفرم را ارائه کرده بود اما محل پیشنهادی سرمایه‌گذاری را فاش 
نکرد. بر اساس گزارش ترکیه تودی، بیرینجی افزود: به نظر می‌رسد مقامات دولتی چین 
درگیر شده‌اند و احتمالا چشم‌انداز دو سرمایه‌گذاری بزرگ چینی را که به طور همزمان 

در ترکیه انجام می‌شود، پیچیده می‌کند.

روزنامه اقتصادی ، سیاسی ،اجتماعی، فرهنگی و صبح ایران
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رئیس جمهور ایران و نخست وزیر پاکستان بر تقویت همکاری های مشترک وتسریع در اجرای توافقات تأکید کردند.به گزارش خبرگزاری مهر، 
مسعود پزشکیان رئیس‌جمهور اسلامی ایران و شهباز شریف نخست‌وزیر پاکستان روز جمعه در حاشیه اجلاس بین‌المللی صلح و اعتماد در عشق 
آباد ترکمنســتان، دیدار و گفت‌وگو کردند.در این دیدار دو طرف آخرین وضعیت روابط دوجانبه را بررســی و بر ضرورت تقویت همکاری‌های 
مشترک و سرعت‌بخشی به اجرای توافقات موجود تأکید کردند.در جریان این گفت‌وگو، مقامات عالی دو کشور با اشاره به ظرفیت‌های گسترده 
ایران و پاکستان در حوزه‌های حمل‌ونقل، ترانزیت و توسعه زیرساخت‌های مرزی، بر پیگیری عملی توافقاتی که در سفر اخیر رئیس‌جمهور ایران 

به اسلام‌آباد نهایی شده بود، تأکید کردند.

www.sobh-eqtesad.ir

تاکید سران ایران و پاکستان بر تقویت همکاری‌های مشترک

info@sobh-eqtesad.ir

در ایران اینگونه تفســیر میشــود که 
علت خــروج ترامپ از برجــام ضربه 
زدن به ایران بوده اســت و روی این 
اصل مانــور تبلیغاتی و اطلاعاتی داده 
میشــه اما این خروج هیچ گاه تجزیه 
تحلیل نمیشــه کــه کاری که رئیس 
جمهور قبلی تا حــدی بدان تن داده 
 بــود چرا محل مناقشــه واقع شــد؟

رونالد ترامــپ در اصل بــه دکترین 
مونــرو معتقد بــود و در این دکترین 
تغییراتــی هم داد که بــرای او واضح 
شــد در جریان برجام اروپا به رهبری 

لنــدن با دســت اوباما آمریکا را از ورود  و برگشــت بــه بازار ایران 
محــروم و همه چیز را اروپایی دیده اســت. لذا بر آشــفت و خود را 
از معرکه کنار کشــید. در اصل قدم اول ترامپ برای خروج از برجام 
شکســتن نقشــه ای بود که انگلیس برای آمریکا کشــیده بود البته 
ایران هم آســیب میدید اما شکســت برجام  در بازار ایران ، بیشتر 
به طبقه ای آســیب رســانید که در طول ۳۰ ســال اقتصاد ایران را 
بــرای خود انحصــاری کرده  و قرار بود شــرکتها بیایند و قراردادها 
تهیــه و منافع این جریان نوکیســه رقم نو تری بخــورد اما ببینیم 
 دکترین مونرو چیســت که ترامــپ بدان پایبندی نشــان میدهد؟

دکتریــن مونــرو** یــک اصــل بنیــادی در سیاســت خارجی 
توســط   ۱۸۲۳ دســامبر   ۲ در  کــه  اســت  متحــده  ایــالات 
کشــور،  ایــن  رئیس‌جمهــور  پنجمیــن   ،  » مونــرو  جیمــز   «
 اعــام شــد. در اصل، ایــن دکترین ســه هــدف اصلی داشــت: 
* مخالفــت با » اســتعمارجدید « انگلیس که علیــه آمریکا و برای 
 حفظ منافع اســتعماری انگلیس در مســتعمرات تدوین شــده بود. 
امــور  در  انگلیــس  مداخلــه  بــا  مخالفــت   *
بودنــد. نشــده  مســتعمره  هنــوز  کــه   کشــورهایی 

* ایجــاد تفاهــم و همــکاری با اروپا  بــرای عــدم مداخله ایالات 
متحــده در مناقشــات و مســتعمرات موجــود انگلیــس و برخی 
 کشــورهای دیگــر ماننــد پرتغــال و هلنــد و فرانســه و بلژیک. 
در عمــل، ایــن دکترین به معنــای اعلام  نیمکره غربــی به عنوان 
"حیاط خلوت" یا حوزه نفــوذ انحصاری ایالات متحده بود و به این 
 کشــور حق می‌داد در صورت مداخله اروپایی‌ها، واکنش نشان دهد.

با گذر زمان و پیدا شــدن نفت تحولات کلیدی و تفسیرهای بعدی ، 
ماهیت این دکترین به تدریج تغییر کرد و برای توجیه مداخلات ایالات 
 متحده  در حوزه نفوذ انگلستان و بقیه کشورهای اروپایی به کار رفت:

"نتیجه‌گیــری"  افــزودن  بــا  روزولــت  تئــودور  رئیس‌جمهــور 
)Roosevelt Corollary( به ایــن دکترین، برای آمریکا حق 
قدرت پلیس بین‌المللی قائل شــد. بر این اســاس، اگر یک کشــور 
آمریکای لاتین در مدیریت امور خود "نادرستی مزمن" نشان می‌داد 
)مثلًا ناتوانی در بازپرداخت بدهی به اروپا(، ایالات متحده حق داشت 
برای جلوگیری از مداخله اروپا، خود در آن کشور دخالت نظامی کند. 
این تفسیر منجر به مداخلات نظامی مکرر آمریکا در کشورهایی مانند 
 هائیتی، نیکاراگوئه و جمهوری دومینیکن  و بعد ها حتی ایران شــد.

در دوران جنــگ ســرد دکترین مونــرو برای مقابله بــا نفوذ اتحاد 
جماهیر شــوروی و اندیشه کمونیستی در نیمکره غربی  بیشتر قوت 
گرفت و احیا شــد. مشــهورترین نمونه، بحران موشکی کوبا در سال 
۱۹۶۲ بود کــه طی آن جان اف. کندی برای وادار کردن شــوروی 
 به خارج کردن موشــک‌هایش از کوبا به این دکترین اســتناد کرد.

دوران معاصر اگرچه باراک اوباما در ســال ۲۰۱۳ تلویحاً آن دکترین 
را منسوخ خواند، اما دونالد ترامپ در سال ۲۰۱۸ صراحتاً اعلام کرد 
که دکترین مونرو زنده اســت و از آن برای هشــدار به رقبایی مانند 
چین و روسیه  و اخیرا اروپا در مورد نفوذ در آمریکای لاتین  و بقیه 
کشور های  مورد علاقه آمریکا استفاده کرد. این دقیقاً همان منطقی 
اســت که در استراتژی ۲۰۲۵ و سیاســت‌های فشار حداکثری علیه 
ونزوئلا  و ســتد راهبرد ۲۰۲۵ آمریکا علیه اروپا مشــاهده می‌شود.

والسلام

صعود بورس بر پایه هیجان یا 
انتظار تحولات بنیادی؟

نزدیک شــدن شــاخص بورس به مرز چهــار میلیون واحد، بــار دیگر بحث 
پایــداری روند صعودی بازار ســرمایه را به کانون توجــه اقتصادی بازگردانده 
اســت. در شرایطی که بررسی‌های بنیادی شــرکت‌ها و صنایع نشانه روشنی 
از جهش ســودآوری نشان نمی‌دهد و نگرانی نســبت به گزارش‌های فصلی و 
محدودیت‌های انرژی در نیمه دوم سال پابرجاست،‌ این پرسش مطرح می‌شود 
که رشد اخیر بورس تا چه اندازه ریشه در هیجانات دارد؟ علیرضا توکلی کاشی 
در گفت و گو با ایســنا، درباره روند بازار ســرمایه و رکوردشــکنی های اخیر 
شــاخص کل بورس اظهار کرد: آنچه در بررســی‌ها مشاهده می‌کنم این است 
که وقتی وضعیت شــرکت‌ها و صنایع را بــه ‌صورت تفکیکی تحلیل می‌کنیم، 
نشــانه‌های خاص و اتفاقات بنیادین ویژه‌ای که بتواند این رشــد پرشــتاب را 
توجیه کند، چندان دیده نمی‌شــود. حتی در این میان، نگرانی‌هایی نســبت 
به گزارش‌های عملکرد فصل ســوم و چهارم سال شرکت‌های وجود دارد؛ چرا 
که می‌دانیم در نیمه دوم ســال، محدودیت‌های ناشــی از سرما  و کمبود گاز 
و برق تشــدید می‌شــود و این موضوع می‌تواند به کاهش تولید در بسیاری از 
واحدهای صنعتی منجر شــود.او افزود: بر این اساس، از منظر تحلیل بنیادی، 
اتفاق جدیدی رخ نداده است. با این حال، از سوی دیگر باید به این نکته توجه 
داشــت که بورس در یکی دو سال گذشــته با افت قابل‌ توجهی مواجه بوده و 
تا حدی به ســطوحی پایین‌تر از ارزش‌های تعادلی خود رســیده بود؛ بنابراین 
بخشی از رشد اخیر را می‌توان در قالب اصلاح این افت سنگین و بازگشت بازار 
به نقاط تعادلی ارزیابی کرد که البته این روند طی یک ســال گذشــته کجدار 
و مریز در جریان بوده اســت.توکلی کاشــی تصریح کرد: اکنون که شاخص از 
محدوده ســه میلیون و ۳۰۰ تا سه میلیون و ۴۰۰ هزار واحد عبور کرده و به 
ســمت چهار میلیون واحد حرکت می‌کند، به نظر می‌رسد بخش قابل ‌توجهی 
از این حرکت ناشــی از هیجانات بازار باشد. از منظر بنیادی، در شرایط فعلی 
چنین ظرفیتی را در ســودآوری شــرکت‌ها و متغیرهای واقعی اقتصاد دیده 
نمیشود.این کارشناس بازار سرمایه با بیان اینکه یکی از محرک‌های این رشد 
می‌توانــد تحت تأثیر جهش‌های ارزی و افزایش نرخ دلار باشــد گفت: به نظر 
می رسد مهم ترین دلیل رشــد بازار در روزهای اخیر نیز همین موضوع بوده 
اســت.توکلی کاشی ادامه داد: بررسی تاریخی بازار سرمایه در حدود ۳۴ سال 
اخیر نشان می‌دهد که گزاره‌ای مبنی بر لزوم ثبات یا رشد ارزش دلاری بازار، 
الزاما توسط داده‌های تاریخی تایید نمی‌شــود. در مقاطعی شاهد بوده‌ایم که 
نرخ دلار ثابت بوده اما بازار ســهام رشــد کرده و حتــی ارزش دلاری بازار تا 
چند برابر افزایش یافته اســت. در مقابل، دوره‌هایی نیز وجود داشــته که نرخ 
دلار افزایش یافته اما شــاخص بورس نه‌تنها رشــد نکرده، بلکه ثابت مانده یا 
حتی کاهش یافته و در نتیجه ارزش دلاری بازار افت شــدیدی را تجربه کرده 
اســت. بنابراین رابطه خطی و قطعی میان رشد دلار و رشد شاخص بورس، از 
منظر آماری قابل دفاع نیســت.او اضافه کرد: با این حال، باید پذیرفت که نرخ 
دلار اثر روانی قابل ‌توجهی بــر بازار دارد. از منظر بنیادی نیز افزایش نرخ ارز 
می‌تواند برای شــرکت‌های صادرات‌محور یک عامل مثبت تلقی شود؛ چراکه 
این شــرکت‌ها در صورت فروش محصولات خود با نرخ‌های بالاتر، درآمد و 
سود بیشــتری شناسایی می‌کنند و در نتیجه قیمت سهام آن‌ها افزایش 
یافته و شــاخص کل نیز تحت تأثیر قرار می‌گیرد. اما مســئله اینجاست 
که طی پنج تا شــش سال گذشته، فروش بسیاری از شرکت‌ها بر مبنای 
نرخ‌های دلاردســتوری، نظیر نرخ نیما یا نرخ بازار دوم انجام شده و بازار 

عملا از افزایش نرخ آزاد دلار بطور کامل منتفع نشــده است، 

له مقا
حمید رضا نقاشیان قالیباف: غرب به‌دنبال ایجاد ناامنی در کشورهای مستقل و مسلمان است

لایه‌های شبکه بانکی در معرض تهدید 
هستند، استفاده از هوش مصنوعی 

ضروری است

نوسان قیمت دلار و نگرانی کارشناسان از 
افت قدرت خرید مردم

مدیرعامل شرکت ملی انفورماتیک معتقد است که در شرایط فعلی، همه لایه‌های شبکه بانکی در معرض 
تهدید هســتند و باید از هوش مصنوعی اســتفاده کرد.به گزارش ایســنا، صبح امروز )۲۲ آذری ۱۴۰۴( 
نشست »واکاوی ساختارهای حکمرانی و سنجش تاب‌آوری در سطح شبکه پرداخت و بانک‌ها« به میزبانی 
پژوهشکده پولی و بانکی برگزار شد که در جریان این نشست، علیرضا ماهیار، مدیرعامل شرکت انفورماتیک 
با اشاره به اهمیت موضوع تاب‌آوری در نظام بانکی، تأکید کرد: تاب‌آوری دارای لایه‌های مختلفی است که 
باید به‌درستی شناسایی و تعریف شــوند. در نخستین سطح که به زیرساخت‌ها مربوط می‌شود، مدیریت 

تاب‌آوری نیازمند روش‌های مشخص و نظام‌مند است.........

افتتاح گمرک منطقه ویژه اقتصادی بروجرد 
با هدف تقویت تولید صادرات‌محور

رئیس گمرک ایران: راه‌اندازی منطقه ویژه اقتصادی 
بروجرد در توسعه صادرات نقش خواهد داشت

مسکن استیجار عمومی به ملکی تبدیل نشود
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لبخند برقی‌شدن بر لب اروپا ماسید

ترامپ قصد خیلی بدی ندارد.
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قالیباف: غرب به‌دنبال ایجاد ناامنی در کشورهای مستقل و مسلمان استگزیده خبر
زونگ پی‌وو : دوستی ایران و چین 

دیرینه است

سفیر چین در ایران گفت: دوستی چین و ایران دیرینه است و از زمان برقراری 
روابط، مناســبات چین و ایران تحولات پیچیده‌ای را پشت سر گذاشته، اما 
همواره روندی ســالم و باثبات را حفظ کرده اســت.به گزارش خبرنگار مهر، 
»زونگ پی‌وو« سفیر جمهوری خلق چین در ایران در مراسم افتتاحیه سومین 
مجمع اندیشــکده‌های ایران و چین گفت: بسیار خرســندم که در سومین 
مجموعــه گفت‌وگوهای ایــران و چین حضور دارم. بارها در این نشســت‌ها 
شــرکت کرده‌ام و این سومین نشستی است که در حوزه اندیشکده‌ای برگزار 
می‌شــود. هر بار که در دفتر مطالعات سیاسی و بین‌الملل وزارت امور خارجه 
حاضر میشــوم بسیار خوشحال هســتم. دفتر مطالعات سیاسی و بین‌الملل 
بســیار به ســفارت چین در ایران نزدیک اســت و مرکز مطالعات سیاسی و 
بین‌الملل ســکوی مفیدی برای نزدیکی افکار مردم چین و ایران فراهم کرده 
است تا آشنایی میان مردم دو کشور بیش از پیش گسترش یابد.وی ادامه داد: 
مایلم به نمایندگی از سوی سفارت چین در ایران، برگزاری این دوره از مجمع 
را صمیمانه تبریک عرض کنم و همچنین مراتب احترام و قدردانی خود را از 
مرکز مطالعات سیاســی و بین‌الملل به‌عنوان برگزارکننده این مجمع و همه 
اساتید و پژوهشگرانی که ســال‌ها برای تقویت روابط دوجانبه چین و ایران 
تلاش کرده‌اند، ابراز کنم.»زونگ پی‌وو« افزود: برگزاری این مجمع در مقطع 
زمانی مهمی صورت می‌گیرد. با نگاهی به گذشــته، سال ۲۰۲۵ برای هر دو 
کشــور چین و ایران از اهمیت ویژه‌ای برخوردار بوده است. چهارمین نشست 
عمومی بیستمین کمیته مرکزی حزب کمونیست چین با موفقیت برگزار شد 
و نقشــه راهی برای آینده چین در مسیر تحقق نوسازی و به‌روزرسانی کشور 
ارائه کرد. چین و ایران نیز برای بهبود معیشت مردم تلاش کرده‌اند. رؤسای 
جمهور ایران و چین در پکن دیدار کردند و به تفاهمات مهمی دست یافتند 
که مسیر توســعه روابط دو کشــور را در مرحله آینده روشن ساخته است.

سفیر چین در تهران با اشاره به اینکه در سال ۲۰۲۶ پنجاه‌وپنجمین سالگرد 
برقراری روابط دیپلماتیک ایران و چین برگزار خواهد شــد، خاطرنشان کرد: 
از زمان برقراری روابط، مناســبات چین و ایران تحولات پیچیده‌ای را پشت 
سر گذاشته، اما همواره روندی سالم و باثبات را حفظ کرده است؛ روندی که 
منافع فراوانی برای مردم دو کشــور به همراه داشته و نقش مهمی در صلح و 
ثبات منطقه ایفا کرده است. پژوهشگران دو کشور وظیفه مهمی در پاسخ به 
نیازهای دو کشور بر عهده دارند.وی در ادامه این سخنرانی گفت: مایلم چند 
نکته را مطرح کنم. نخست، حفظ جهت‌گیری درست و تقویت اعتماد سیاسی 
متقابل است. در شــرایطی که اوضاع بین‌المللی با دگرگونی‌ها و بی‌ثباتی‌ها 
همراه است و یک‌جانبه‌گرایی رو به افزایش است، اهمیت توسعه روابط چین 
و ایران برای دو کشــور، منطقه و جهان بیش از پیش نمایان شــده اســت. 
رئیس‌جمهور شیء جین‌پینگ تأکید کرده‌اند که چین همواره توسعه روابط 
بــا ایران را در جایگاه مهمی در دیپلماســی خود در خاورمیانه قرار می‌دهد. 
امیدواریم اســاتید محترم بتوانند اهمیت این مقطع زمانی را به‌درستی درک 
کرده و اهمیت روابط دوجانبه را به‌درســتی تبیین کنند تا شناختی درست 
و عینی از یکدیگر شــکل گیرد و در تحکیم دوستی و افزایش اعتماد متقابل 
میان دو کشــور نقش‌آفرینی شــود.این دیپلمات چینی افزود: دوم، تعمیق 
همکاری متقابل میان ایران و چین است. چین گسترش و نوآوری در عرصه 
تجــارت و تقویت همکاری‌ها را دنبال خواهد کرد و فضای همکاری دوجانبه 
را توسعه داده و ابتکار کمربند و راه را با کیفیتی بالا پیش خواهد برد. اخیراً 
در گفت‌وگو با دوستان ایرانی بارها به اتوبوس‌های برقی فعال در خیابان‌های 
تهران اشاره کرده‌ام؛ این نمونه‌ای سودمند از همکاری‌های دو کشور در حوزه 
صنایع سبز است. در آینده، چین و ایران می‌توانند از ظرفیت‌های همکاری در 
حوزه‌های دیگر نیز بهره‌مند شوند. از اساتید و پژوهشگران محترم می‌خواهم 
با پژوهش‌های عمیق‌تر و گســترش پیوســته دیدگاه‌ها، به ارتقای کیفیت و 
ســطح همکاری‌های چین و ایران در حوزه‌های مختلف یاری رسانند.زونگ 
پی‌وو ادامه داد: ســوم، تقویت همکاری‌های چندجانبه و جنوب جهانی است. 
خانواده کمربند و جاده اکنون ســه‌چهارم کشورهای جهان را در بر می‌گیرد 
و چهار ابتکار جهانی که رئیس‌جمهور شیء جین‌پینگ مطرح کرده‌اند، مورد 
حمایت بیش از ۱۰۰ کشــور و ســازمان بین‌المللی قرار گرفته است. شمار 
فزاینده‌ای از کشورها و سازمان‌های بین‌المللی آماده‌اند برای تحقق جامعه‌ای 
با سرنوشت مشترک تلاش کنند. چند روز پیش، چین ابتکار تشکیل »گروه 
دوستان ابتکارهای جهانی« را ارائه کرد که برای همه کشورهای عضو سازمان 
ملل متحد باز اســت و ایران به‌عنوان یکی از نیروهای مهم جنوب جهانی در 
این گروه مشارکت کرده است. در چارچوب چندجانبه‌گرایی، همچون بریکس 
و ســازمان همکاری شــانگهای، باید همکاری‌ها را تقویت کنیم و آینده‌ای 
روشــن برای جنوب جهانی رقم بزنیم.وی با اشاره به ضرورت فضاسازی برای 
تبادل فرهنگی و نزدیکی بیشــتر دو کشــور، گفت: چیــن و ایران هر دو از 
نماینــدگان مهم تمدن‌های جهانی هســتند و از منابــع غنی برای تبادلات 
فرهنگی برخوردارند. در ســال‌های اخیر، تبادلات فرهنگی میان دو کشــور 
شکوفایی چشــمگیری داشــته و رفت‌وآمد مردم نیز به‌مراتب افزایش یافته 
اســت.این دیپلمات در پایان گفت: رویدادهایی همچون نمایشــگاه »ارمغان 
جاده ابریشم« ســطح جدیدی از تعاملات فرهنگی ایران و چین را رقم زده 
است؛ نمایشگاهی که در آن اسناد تاریخی ارزشمندی به نمایش گذاشته شد 
و برای ما اهمیت فراوانی دارد. امیدواریم این همکاری‌ها هرچه بیشتر توسعه 
یابد و به گسترش تبادلات فرهنگی دو کشور کمک کند. همچنین امیدواریم 
اساتید و پژوهشــگران محترم پیام‌های دوستی را به‌صورت فعالانه میان دو 

کشور منتقل کنند.

ایران و قزاقستان در مسیر افزایش 
مبادلات تجاری

ایران و قزاقســتان با امضای ۹ ســند همکاری و تأکید بر اجرای سریع موافقت‌نامه‌های 
مشــترک، گام تازه‌ای برای افزایش سطح مبادلات تجاری برداشته‌اند؛ اقدامی که در پی 
آن، بخش خصوصی دو کشــور امیدوار است با تکیه بر ظرفیت‌های صنعتی، خدماتی و 
پیوندهای جغرافیایی و فرهنگی، تجارت ۳۰۰ میلیون دلاری فعلی به سطحی متناسب 
با توان اقتصادی تهران و آستانه ارتقا یابد.به گزارش ایسنا، هیات تجاری بخش خصوصی 
و اتاق بازرگانی ایران که به سرپرســتی صمد حسن‌زاده رئیس این اتاق به آستانه سفر 
کرده بود با امضای ۹ سند همکاری و زمینه‌سازی برای همکاری‌های مشترک بعدی، به 
تهران بازگشــت.  آنچه که دو طرف بر آن توافق دارند این است که حجم تجارت ۳۰۰ 
میلیون دلاری فعلی ایران و قزاقستان متناسب با امکانات و ظرفیت‌های دو کشور نیست 
و باید هر چه سریع‌تر موافقت‌نامه همکاری‌های مشترک ایران و قزاقستان اجرایی شود 
تا ســطح روابط تجاری افزایش یابد. از این منظر پیوستگی‌های جغرافیایی و فرهنگی 
میان ایران و قزاقستان می‌تواند زمینه‌ساز توسعه روابط تجاری دو کشور باشد.  به اعتقاد 
فعالان اقتصادی کشــور، ایران در حوزه صنایع غذایی، پتروشیمی، خدمات مهندسی و 
ساخت جاده، پل، تونل و سد، ساخت پالایشگاه، ساخت پمپ‌ها و الکتروموتورهای مورد 
نیاز در صنایع نفتی، در حوزه تولید تجهیزات پزشکی و بیمارستانی، صنایع‌دستی و فرش 
دستبافت، مصالح ساختمانی و انجام پروژه‌های معدنی و ... ظرفیت‌های زیادی دارد که 
هر کدام از این حوزه‌ها می‌تواند موضوعی برای همکاری‌های مشترک بین دو کشور باشد.  
بخش خصوصی ایران معتقد است باید برنامه‌ریزی‌های مناسبی برای توسعه گردشگری 
و تبادل هیات های تجاری میان ایران و قزاقستان انجام شود. همچنین اعزام دانشجو از 
ایران به قزاقستان و ایجاد بورسیه‌های دانشجویی برای دانشجویان قزاق در ایران می‌تواند 
در ارتقا همکاری علمی و آموزشــی دو کشور مؤثر باشد.در حال حاضر بررسی‌ها نشان 
می‌دهد چالش‌هایی همچون کمبود زیرســاخت‌های حمل‌ونقل و لجستیک، نبود بانک 
مشترک و سازوکارهای مالی امن و پایدار، عدم آشنایی کافی فعالان اقتصادی با بازار دو 
کشــور و رقابت کالاهای منطقه‌ای در بازار قزاقستان از مهم‌ترین موانع موجود هستند 
که به اعتقاد کارشناسان رفع این موانع، نیازمند برنامه‌ریزی مشترک، حمایت دولت‌ها و 
حضور فعال بخش خصوصی است.  جزئیات سفر هیات تجاری ایران به قزاقزستان هیات 
تجاری ۱۰۰ نفره اتاق ایران که به سرپرستی صمد حسن‌زاده، رئیس این اتاق، هم‌زمان 
با ســفر رئیس‌جمهور به قزاقستان عازم آستانه شــده بود، به تازگی به تهران بازگشته 
است.   روسای اتاق‌های تهران و گرگان، روسای کمیسیون‌های خدمات فنی و مهندسی 
و احداث و صنایع غذایی اتاق ایران و فعالان اقتصادی و نمایندگان شرکت‌های مختلف 
بخش خصوصی در حوزه‌های صدور خدمات فنی و مهندسی، کشاورزی، صنایع غذایی، 
معدن و صنایع معدنی در هیات تجاری اتاق ایران حاضر بودند و با شــرکت در نشست 
های B۲B با همتایان قزاقستانی خود زمینه همکاری‌های مشترک را فراهم کردند.در 
این سفر، اتاق ایران سه یادداشت همکاری که دو مورد آن با »کازترید« و شورای توسعه 
تجارت قزاقســتان و یک مورد نیز با اتاق ملی کارآفرینان »آتامکن« قزاقستان به امضا 
رساند. موضوع این تفاهم‌نامه‌ها همکاری درباره تبادلات اطلاعات تجاری، ردوبدل کردن 
هیات های تجاری، لجستیک و حمل‌ونقل کالای سبز است. همچنین چند شرکت ایرانی 
نیز با شرکت‌های قزاقســتانی مقابل خود در حوزه‌های صادرات محصولات کشاورزی، 
معدن، تولید مس، صنایع غذایی و ... در مجموع ۶ سند همکاری امضا کردند. ارزش یکی 

از این تفاهم‌نامه‌های همکاری بالغ بر یک میلیارد دلار است.  

رئیس مجلس، تنش‌های موجود در شــمال آفریقا و غرب آســیا را از طراحی‌های غرب 
دانست و گفت: آن‌ها می‌خواهند شــرایط ناامنی را برای کشورهای مستقل و مسلمان 
ایجاد کنند.به گزارش خبرنگار مهر، تاگســه چافو رئیس مجلس اتیوپی که بامداد امروز 
در رأس هیئتــی پارلمانی و به منظور رایزنی‌های دوجانبه وارد تهران شــده بود، صبح 
امروز )شــنبه، ۲۲ آذر ماه ۱۴۰۴( با ورود به بهارســتان مورد استقبال رسمی همتای 
خود، محمدباقر قالیباف رئیس مجلس شــورای اســامی قــرار گرفت و با وی دیدار و 
گفتگــو کرد.قالیبــاف در ابتدای این دیدار ضمن خوش‌آمدگویی بــه همتای آفریقایی 

خود و هیئت همراه وی، گفت: مردم ایران نسبت به اتیوپی نگاه برادرانه‌ای دارند و این 
رویکرد از گذشــته‌های دور در ذهن ماست.رئیس مجلس شورای اسلامی با بیان اینکه 
روابط گذشته باید نقشه راه آینده را ترسیم کند، اظهار کرد: هر کدام از اقدامات خوبی 
که دو طرف می‌توانند با کمک یکدیگر انجام دهند نیازمند فعال شــدن ســفارتخانه‌ها 
برای توســعه روابط سیاسی است تا مقدمه‌ای برای توســعه روابط پارلمانی، اقتصادی، 
فرهنگی و غیره باشــد.وی با بیان اینکه جمهوری اســامی ایران از زمان پیوســتن به 
بریکــس تلاش دارد روابط اقتصادی دوجانبه خود با اعضای این پیمان از جمله اتیوپی 

را توســعه دهد، گفت: در همین زمینه »بریکــس پی« نیز می‌تواند برای روابط تجاری 
راهگشــا باشد و معتقدیم هیچ مانعی برای توســعه روابط وجود ندارد.قالیباف در ادامه 
تنش‌های موجود در شــاخ آفریقا، شــمال آفریقا و غرب آســیا را از طراحی‌های غرب 
دانســت و افزود: آنها می‌خواهند شــرایط ناامنی را برای کشورهای مستقل و مسلمان 
ایجاد کنند.رئیس نهاد قانونگذاری کشــورمان در همین زمینــه افزود: موضوع امنیت 
کشــورها و ملت‌ها یک موضوع یکپارچه و پیوســته به یکدیگر است. با نگاهی به شرق 
و غرب دریای ســرخ می‌بینیم که اتفاقات زیادی در حال وقوع است که اثر مستقیم بر 
امنیت کشــورها دارد و کشورهای منطقه باید خودشان به دنبال ایجاد امنیت یکپارچه 
باشــند.وی در ادامه تاکید کرد: کشورهایی که با یکدیگر دوســتان، دشمنان و منافع 
مشــترک دارند، باید در کنار یکدیگر قرار بگیرند و همکاری کنند. ریشــه ناامنی‌ها در 
این مناطق به ویژه ســودان، رژیم صهیونیستی با حمایت آمریکاست که صرفاً به دنبال 
منافع خود در آفریقا هســتند.قالیباف اضافه کرد: تجزیه ســودان به دو بخش سودان 
شمالی و سودان جنوبی نیز یکی از همین توطئه‌ها بود که مشابه آن را در غزه، سوریه 
و یمن شــاهدیم رئیس مجلس شورای اسلامی با بیان اینکه ما همواره در حوزه روابط 
خود با کشورها به ویژه اتیوپی، اصول یکپارچگی کشورها و عدم دخالت در امور داخلی 
کشورها را به رسمیت می‌شناســیم، عنوان کرد: ما مرزها و حاکمیت دولت‌ها را معتبر 
می‌دانیم و بر همین اســاس اقدام می‌کنیم همچنین از حفظ تمامیت ارضی کشــورها 
حمایــت می‌کنیم.تاکید رئیس مجلس اتیوپی بر اهمیت تقویت روابط پارلمانیتاگســه 
چافو نیــز در این دیدار ضمن قدردانی از اســتقبال و مهمان‌نوازی گرم همتای ایرانی 
خود، گفت: دو کشــور دارای اشتراکات متعددی هســتند؛ ایران دارای تمدنی باستانی 
و فرهنگی غنی اســت و اتیوپی نیز چنین ویژگی‌هایــی دارد. رئیس مجلس اتیوپی با 
اشاره به سفر گذشــته قالیباف به اتیوپی و صحبت درباره روابط دوجانبه در حوزه‌های 
سیاســی و اقتصادی، عنوان کرد: امروز موضوعات میان دو کشور از طریق آکردیته قطر 
دنبال می‌شــود و تلاش داریم در همین راستا سفارتخانه‌های دو کشور، فعال شود.وی 
با اشــاره به موضوعات حوزه اقتصادی، اظهار کرد: از آنجایی که دو کشور عضو بریکس 
هستیم می‌توانیم از ظرفیت بریکس استفاده کنیم تا موضوعات همکاری اقتصادی خود 
را پیش ببریم.تاگســه چافو با اشاره به اهمیت موضوع امنیت منطقه‌ای که ایران در آن 
واقع است و همچنین امنیت منطقه شاخ آفریقا، اذعان کرد: برقراری امنیت در سودان، 
کنیا، اریتره، ســومالی و غیره برای ما بســیار مهم است؛ شــما از دوستان ما هستید از 
ایــن رو بر تقویت روابط برای تأمین امنیت و ثبات در هر دو منطقه تأکید داریم.رئیس 
مجلس این کشــور آفریقایی در پایان گفت: کشــور ما به عنوان پایتخت سیاسی آفریقا 
محســوب می‌شود. ما اشتراکات فرهنگی و دینی هم داریم و آماده همکاری‌ها در حوزه 

پارلمانی هستیم و معتقد به توسعه روابط هستیم.

رئیس مجلس، تنش‌های موجود در شــمال آفریقا و غرب آســیا را از طراحی‌های غرب 
دانست و گفت: آن‌ها می‌خواهند شــرایط ناامنی را برای کشورهای مستقل و مسلمان 
ایجاد کنند.به گزارش خبرنگار مهر، تاگســه چافو رئیس مجلس اتیوپی که بامداد امروز 
در رأس هیئتــی پارلمانی و به منظور رایزنی‌های دوجانبه وارد تهران شــده بود، صبح 
امروز )شــنبه، ۲۲ آذر ماه ۱۴۰۴( با ورود به بهارســتان مورد استقبال رسمی همتای 
خود، محمدباقر قالیباف رئیس مجلس شــورای اســامی قــرار گرفت و با وی دیدار و 
گفتگــو کرد.قالیبــاف در ابتدای این دیدار ضمن خوش‌آمدگویی بــه همتای آفریقایی 

خود و هیئت همراه وی، گفت: مردم ایران نسبت به اتیوپی نگاه برادرانه‌ای دارند و این 
رویکرد از گذشــته‌های دور در ذهن ماست.رئیس مجلس شورای اسلامی با بیان اینکه 
روابط گذشته باید نقشه راه آینده را ترسیم کند، اظهار کرد: هر کدام از اقدامات خوبی 
که دو طرف می‌توانند با کمک یکدیگر انجام دهند نیازمند فعال شــدن ســفارتخانه‌ها 
برای توســعه روابط سیاسی است تا مقدمه‌ای برای توســعه روابط پارلمانی، اقتصادی، 
فرهنگی و غیره باشــد.وی با بیان اینکه جمهوری اســامی ایران از زمان پیوســتن به 
بریکــس تلاش دارد روابط اقتصادی دوجانبه خود با اعضای این پیمان از جمله اتیوپی 

را توســعه دهد، گفت: در همین زمینه »بریکــس پی« نیز می‌تواند برای روابط تجاری 
راهگشــا باشد و معتقدیم هیچ مانعی برای توســعه روابط وجود ندارد.قالیباف در ادامه 
تنش‌های موجود در شــاخ آفریقا، شــمال آفریقا و غرب آســیا را از طراحی‌های غرب 
دانســت و افزود: آنها می‌خواهند شــرایط ناامنی را برای کشورهای مستقل و مسلمان 
ایجاد کنند.رئیس نهاد قانونگذاری کشــورمان در همین زمینــه افزود: موضوع امنیت 
کشــورها و ملت‌ها یک موضوع یکپارچه و پیوســته به یکدیگر است. با نگاهی به شرق 
و غرب دریای ســرخ می‌بینیم که اتفاقات زیادی در حال وقوع است که اثر مستقیم بر 
امنیت کشــورها دارد و کشورهای منطقه باید خودشان به دنبال ایجاد امنیت یکپارچه 
باشــند.وی در ادامه تاکید کرد: کشورهایی که با یکدیگر دوســتان، دشمنان و منافع 
مشــترک دارند، باید در کنار یکدیگر قرار بگیرند و همکاری کنند. ریشــه ناامنی‌ها در 
این مناطق به ویژه ســودان، رژیم صهیونیستی با حمایت آمریکاست که صرفاً به دنبال 
منافع خود در آفریقا هســتند.قالیباف اضافه کرد: تجزیه ســودان به دو بخش سودان 
شمالی و سودان جنوبی نیز یکی از همین توطئه‌ها بود که مشابه آن را در غزه، سوریه 
و یمن شــاهدیم رئیس مجلس شورای اسلامی با بیان اینکه ما همواره در حوزه روابط 
خود با کشورها به ویژه اتیوپی، اصول یکپارچگی کشورها و عدم دخالت در امور داخلی 
کشورها را به رسمیت می‌شناســیم، عنوان کرد: ما مرزها و حاکمیت دولت‌ها را معتبر 
می‌دانیم و بر همین اســاس اقدام می‌کنیم همچنین از حفظ تمامیت ارضی کشــورها 
حمایــت می‌کنیم.تاکید رئیس مجلس اتیوپی بر اهمیت تقویت روابط پارلمانیتاگســه 
چافو نیــز در این دیدار ضمن قدردانی از اســتقبال و مهمان‌نوازی گرم همتای ایرانی 
خود، گفت: دو کشــور دارای اشتراکات متعددی هســتند؛ ایران دارای تمدنی باستانی 
و فرهنگی غنی اســت و اتیوپی نیز چنین ویژگی‌هایــی دارد. رئیس مجلس اتیوپی با 
اشاره به سفر گذشــته قالیباف به اتیوپی و صحبت درباره روابط دوجانبه در حوزه‌های 
سیاســی و اقتصادی، عنوان کرد: امروز موضوعات میان دو کشور از طریق آکردیته قطر 
دنبال می‌شــود و تلاش داریم در همین راستا سفارتخانه‌های دو کشور، فعال شود.وی 
با اشــاره به موضوعات حوزه اقتصادی، اظهار کرد: از آنجایی که دو کشور عضو بریکس 
هستیم می‌توانیم از ظرفیت بریکس استفاده کنیم تا موضوعات همکاری اقتصادی خود 
را پیش ببریم.تاگســه چافو با اشاره به اهمیت موضوع امنیت منطقه‌ای که ایران در آن 
واقع است و همچنین امنیت منطقه شاخ آفریقا، اذعان کرد: برقراری امنیت در سودان، 
کنیا، اریتره، ســومالی و غیره برای ما بســیار مهم است؛ شــما از دوستان ما هستید از 
ایــن رو بر تقویت روابط برای تأمین امنیت و ثبات در هر دو منطقه تأکید داریم.رئیس 
مجلس این کشــور آفریقایی در پایان گفت: کشــور ما به عنوان پایتخت سیاسی آفریقا 
محســوب می‌شود. ما اشتراکات فرهنگی و دینی هم داریم و آماده همکاری‌ها در حوزه 

پارلمانی هستیم و معتقد به توسعه روابط هستیم.

کیش فقط یک منطقه آزاد اقتصادی نیســت؛ کیش، نماد نســبت جمهوری اســامی 
با گردشــگری، ســبک زندگی و مدیریت فرهنگی در فضاهای باز اســت.گروه سیاسی 
خبرگزاری مهر: یادداشت اخیر سخنگوی دولت در روزنامه ایران درباره عملکرد یک‌ساله 
مدیریت منطقه آزاد کیش، بیش از آنکه تصویری جامع از واقعیت‌های جزیره ارائه دهد، 
تلاشــی اســت برای بزک‌کردن مدیریتی که در یکی از مهم‌ترین حوزه‌های حاکمیتی، 
یعنی فرهنگ و هنجارهای اجتماعی، با بحران جدی مواجه شــده اســت.بی‌تردید، حل 
پروژه‌های نیمه‌تمام، کاهش بروکراســی و رســیدگی به زیرساخت‌هایی چون آب و برق، 
اقداماتی لازم و قابل‌تقدیرند؛ اما پرســش اصلی اینجاســت: آیا توســعه صرفاً به معنای 
تســهیل سرمایه‌گذاری و ثبات خدمات زیرساختی است؟ یا توسعه، آن‌گونه که در اسناد 
بالادســتی و سیاست‌های کلان نظام تعریف شده، پیوندی ناگسستنی با هویت فرهنگی، 
امنیــت اجتماعی و صیانت از ارزش‌ها دارد؟ســخنگوی دولت از »انســجام مدیریتی« و 
»نوآوری در اجرا« ســخن می‌گوید، اما عمداً یا ســهواً از کنار واقعیتی عبور می‌کند که 
این روزها نه در فضای مجازی، بلکه در افکار عمومی و رســانه‌های رســمی محل بحث 
و نگرانی شــده است: رهاشدگی فرهنگی و عادی‌ســازی بی‌بندوباری در کیش.وقتی در 
جزیره‌ای که ویترین گردشــگری جمهوری اسلامی محسوب می‌شود، هنجارشکنی‌های 
آشکار، برنامه‌های مســئله‌دار و بی‌توجهی به خطوط قرمز فرهنگی تکرار می‌شود، دیگر 
نمی‌توان صرفاً با آمار پروژه‌ها و ســرعت تصمیم‌گیری، کارنامه مدیریتی را مثبت ارزیابی 
کرد. مدیریت منســجم، اگر واقعاً منسجم باشــد، باید هم‌زمان اقتصاد، فرهنگ و امنیت 

اجتماعی را ببیند؛ نه اینکه یکی را قربانی دیگری کند.در یادداشت مهاجرانی، »فضاسازی 
رســانه‌ای« در مقابل »خروجی‌هــای قابل ارزیابی« قرار داده می‌شــود؛ حال آنکه اتفاقاً 
بســیاری از انتقادات اخیر، نه فضاسازی، بلکه بازتاب خروجی‌های عینی و قابل مشاهده 
فرهنگی در کیش اســت. تصاویر، گزارش‌ها و واکنش‌های مردمی، همگی نشان می‌دهد 
مسئله صرفاً ادعا یا عملیات رسانه‌ای نیست.نکته نگران‌کننده‌تر آن است که این وضعیت، 
از ســوی سخنگوی دولت، نه یک خطا یا کاســتی قابل اصلاح، بلکه ذیل عنوان »تغییر 
ســبک مدیریت« و »نگاه نو« توجیه می‌شــود. اگر قرار اســت جوان‌گرایی و جســارت 
مدیریتــی، به بی‌تفاوتی نســبت به ارزش‌ها و هنجارهای جامعه ایرانی–اســامی منجر 
شود، باید صریح گفت که این مسیر، نه اصلاحی، بلکه انحرافی است.سخنگوی دولت در 
پایان یادداشت تأکید می‌کند که حمایت از مدیریت کیش به معنای نادیده گرفتن نقدها 
نیســت؛ اما حمایت »تمام‌قد« و یک‌ســویه، آن هم در شرایطی که افکار عمومی منتظر 
توضیح، اصلاح و برخورد با ناهنجاری‌هاســت، عملًا پیــام دیگری مخابره می‌کند: اینکه 
مسائل فرهنگی، اولویت دولت نیست.کیش فقط یک منطقه آزاد اقتصادی نیست؛ کیش، 
نماد نسبت جمهوری اسلامی با گردشگری، سبک زندگی و مدیریت فرهنگی در فضاهای 
باز اســت. اگر این نماد دچار رهاشدگی شود، هزینه آن صرفاً متوجه یک جزیره نخواهد 
بود.انســجام مدیریتی، زمانی معنا دارد که اقتصاد، فرهنــگ و هویت در یک قاب دیده 
شوند؛ وگرنه انسجامی که به قیمت بی‌هویتی تمام شود، نه دستاورد، که زنگ خطر است.

با ابلاغ معاون اجرایی رئیس‌جمهور و سرپرســت نهاد ریاســت جمهوری، مجموعه‌ای از 
اقدامات فوری برای مدیریت و بهینه ســازی مصرف آب و انرژی در دستگاه‌های اجرایی 
اعلام شــد.به گزارش خبرگزاری مهر، با ابلاغ محمدجعفر قائم پناه معاون اجرایی رئیس 
جمهور و سرپرســت نهاد ریاســت جمهوری، مجموعه‌ای از اقدامات فوری برای مدیریت 
مصرف آب و انرژی در دســتگاه‌های اجرایی اعلام شد.بر اســاس این گزارش ممنوعیت 
آبیاری چمن در فضاهای ســبز دولتی، لزوم پرداخت به‌موقع قبوض و حذف پذیرایی‌های 
غیرضروری در جلســات اداری از جمله این موارد است️. این اقدامات با هدف صرفه‌جویی 
در منابع و هدایت هزینه‌ها به ســمت اقدامــات مؤثر در کاهش مصرف آب و انرژی اجرا 

می‌شود.

معــاون ارتباطــات دفتر رئیس‌جمهوری، ســفرهای قزاقســتان و 
ترکمنســتان را دارای تأثیراتی در بازه‌های مختلف زمانی دانســت 
و گفت: باور پزشکیان گشودن مسیرهای جدید در جهت پیشرفت 
کشور اســت.به گزارش ایسنا، مهدی طباطبایی در حساب کاربری 
خود در شــبکه اجتماعی ایکــس نوشت:»ســفر ‎رئیس‌جمهور به 
قزاقستان و ترکمنستان دستاوردهای گوناگون با تاثیرات کوتاه‌مدت، 
میان‌مدت و بلندمدت داشت. تمرکز بر ظرفیت همسایگی و تقویت 
سیاست منطقه‌ای، پادزهر تحریم‌های غیرقانونی و غیرانسانی علیه 
ملت ایران اســت. این باور دکتر ‎پزشکیان است؛ گشودن مسیرهای 

جدید در جهت پیشرفت کشور.«

بهینه‌سازی مصرف آب و انرژی در دستور 
کار دولت

طباطبایی: باور رئیس‌جمهوری 
گشودن مرزهای جدید پیشرفت 

است

دفاع سخنگوی دولت از مدیریت کیش؛ توسعه اقتصادی به بهای بی‌نظمی 
فرهنگی؟
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گزیده خبرگزیده خبر مسکن استیجار عمومی به ملکی تبدیل نشود

مسکن استیجار عمومی به ملکی تبدیل نشود
در شــرایطی که دولت چهاردهم قصد دارد موضوع مسکن استیجار عمومی را برای اولین 
بار وارد فاز اجرایی کند، یک صاحب‌نظر حوزه مســکن معتقد است، اجرای این سیاست 
باید به گونه‌ای باشد که واحدهای مسکونی همواره در شکل استیجار در اختیار خانوارهای 
نیازمند قرار گیرد و ماهیت آن از استیجاری به ملکی تغییر نکند. به گزارش ایسنا، قانون 
مغفول مانده از دهه ۷۰ در خصوص اجرای سیاســت استیجار عمومی در حالی هم‌اکنون 
وارد فاز عملیاتی شــده است که کارشناسان و صاحب‌نظران مسکن طی سال‌های اخیر از 
این سیاســت به عنوان راهکاری برای حل مشکل مسکن دهک‌های پایین اقتصادی، یاد 
کرده و خواســتار اجرای آن از سوی دولت بودند. هم‌اکنون نیز مساله تامین سرپناه برای 

خانوارهای جدید و اجرای سیاست استیجار عمومی، به عنوان راهکاری برای حل مشکل 
آن دسته از گروه‌های کم‌درآمد و فاقد مسکن که از توانمندی مالی و اقتصادی کافی برای 
خانه‌دار شدن از مسیر بازار و حتی طرح‌های حمایتی مسکن ملکی، برخوردار نیستند، از 
سوی کارشناسان و صاحبنظران حوزه مسکن و شهرسازی مورد تاکید قرار دارد. در همین 
راســتا وزارت راه و شهرســازی قصد دارد برای اولین بار پس از سه دهه از طرح مسکن 
استیجار عمومی، این پروژه را وارد فاز اجرایی کند و در گام نخست ۱۰ هزار واحد مسکونی 
را تملــک و در اختیار زوج‌های جوان متقاضی بازار اجاره قرار دهد. زوج‌هایی که حداکثر 
پنج سال از زمان ازدواج آنها گذشته مشمول این برنامه خواهندبود و فعلا دهک‌های اول تا 
سوم در اولویت این طرح هستند. مشهودی صاحب‌نظر حوزه مسکن: بهترین نوع مداخله 
درخصوص مســکن خانوارهای کم‌درآمد مداخله غیرمستقیم از مسیر مشارکت با بخش 

خصوصی و نهادهای عمومی و محلی همچون شــهرداری‌ها است حبیب‌الله طاهرخانی ـ 
معاون وزیر راه و شهرســازی ـ در روزهای اخیر به ایســنا اعلام کرد که تا یکی - دو ماه 
آینده ثبت نام در طرح مســکن استیجار عمومی آغاز می‌شود. حتی نام‌نویسی در برخی 
اســتان‌های پیشرو ممکن است زودتر از زمان مذکور انجام شود. در همین رابطه حمیده 
امکچی، صاحب‌نظر ارشد حوزه مسکن و شهرسازی در »نشست هم‌اندیشی مسائل حوزه 
مســکن و بررســی آن‌ها از ابعاد اجتماعی، اقتصادی، فرهنگی، شهرسازی و حقوقی« در 
محل وزارت راه و شهرسازی بیان کرد: در حال حاضر، مهم‌ترین مساله بازار مسکن مربوط 
به موضوع »استیجار عمومی« و تامین مســکن اجاره‌ای برای دهک‌های پایین درآمدی 
اســت      تورم بالا؛ ریشــه بروز بحران در بازار مسکن وی توضیح داد: در سال‌های اخیر 
گروه‌های کم‌درآمد به دلیل تورم عمومی بالا و ســرایت آن به بازار مســکن و همچنین 
عدم کفایت و رشــد درآمدهای واقعی متناســب با افزایش ســطح قیمت‌ها از این ناحیه 
دچار آسیب شده‌اند؛ به طوری که می‌توان گفت موضوع »استیجار عمومی« هم‌اکنون به 
ضروری‌ترین مساله بازار مسکن تبدیل شده است. مسکن استیجار عمومی به ملکی تبدیل 
نشــود امکچی، ورود دولت به حوزه اســتیجارعمومی به منظور تامین و عرضه واحدهای 
استیجاری در استطاعت برای دهک‌های پایین اقتصادی را ضرورتی اجتناب‌ناپذیر عنوان 
کرد و گفت: بحران اجاره‌نشــینی در مقطع زمانی فعلی موضوعی اســت که نیاز به یک 
راه‌حل اساســی دارد و لازم اســت دولت و سیاست‌گذار مســکن به طور مستقل به این 
بازار ورود کند. تجربه موفق اســتیجار عمومی در کشورها به گفته این صاحب‌نظر بخش 
مسکن، بسیاری از کشورهای دنیا از سال‌ها قبل از الگوهای مسکن اجتماعی و استیجاری 
برای حل مشکل مسکن کم‌ درآمدها بهره‌مند شده‌اند و بنابراین عرضه مسکن استیجاری 
متناسب با شرایط و وضعیت گروه‌های کم‌درآمد به عنوان ضرورتی اجتناب‌ناپذیر باید مورد 
توجه قرار گیرد.وی تاکید کرد: اجرای این سیاســت باید به گونه‌ای باشــد که واحدهای 
مســکونی همواره در شکل استیجار در اختیار خانوارهای نیازمند قرار گیرد و ماهیت آن 
از اســتیجاری به ملکی تغییر نکند. تامین مسکن استیجاری با مشارکت بخش خصوصی 
و شــهرداری‌ها سهراب مشهودی، صاحبنظر ارشد مسکن و شهرســازی نیز در این باره 
اعلام کرد: مســاله اصلی در بخش مســکن در حال حاضر موضوع تامین ســرپناه 
بــرای خانوارهای جدید و خانوارهای کم‌درآمد اســت. بهترین نوع مداخله در این 
زمینه نیز مربوط به مداخله غیرمســتقیم از مســیر مشــارکت با بخش خصوصی و 
نهادهای عمومی و محلی همچون شــهرداری‌ها است.مسکن اســتیجار عمومی به 
ملکی تبدیل نشــودوی ورود به حوزه استیجار عمومی و عرضه واحدهای اجاره‌ای 
تحت عنوان سیاســت‌های حمایتی و اجتماعی در بخش مســکن را از راهکارهایی 
برای تامین ســرپناه گروه‌های کم‌درآمد و خانوارهای جدید عنوان کرد. مشهودی 
با اشــاره به ضرورت رفع تعارض‌های قانونی در مقررات مربوط به زمین و اراضی، 
بر ضرورت رسمیت‌بخشــی و سنددار کردن املاک برخوردار از اسناد غیررسمی و 
قولنامه‌ای و همچنین به رســمیت شناختن و صدور سند برای واحدهای مسکونی 

کرد. تاکید  مردم‌ساخت،  در شهرک‌های  واقع 

مدیرعامل شرکت ملی انفورماتیک:

لایه‌های شبکه بانکی در معرض تهدید 
هستند، استفاده از هوش مصنوعی 

ضروری است

مدیرعامل شــرکت ملی انفورماتیک معتقد است که در شرایط فعلی، همه لایه‌های شبکه بانکی 
در معرض تهدید هســتند و باید از هوش مصنوعی اســتفاده کرد.به گزارش ایسنا، صبح امروز 
)۲۲ آذری ۱۴۰۴( نشســت »واکاوی ساختارهای حکمرانی و سنجش تاب‌آوری در سطح شبکه 
پرداخت و بانک‌ها« به میزبانی پژوهشــکده پولی و بانکی برگزار شــد که در جریان این نشست، 
علیرضا ماهیار، مدیرعامل شرکت انفورماتیک با اشاره به اهمیت موضوع تاب‌آوری در نظام بانکی، 
تأکید کرد: تاب‌آوری دارای لایه‌های مختلفی اســت که باید به‌درستی شناسایی و تعریف شوند. 
در نخستین ســطح که به زیرساخت‌ها مربوط می‌شــود، مدیریت تاب‌آوری نیازمند روش‌های 
مشخص و نظام‌مند است.مدیرعامل شــرکت ملی انفورماتیک با بیان اینکه در بسیاری از موارد 
برای افزایش تاب‌آوری از راهکارهای سخت‌افزاری و فناوری استفاده می‌شود، گفت: هرچند این 
اقدامات ضروری است، اما نباید تاب‌آوری را صرفاً به این لایه محدود کرد و لازم است در لایه‌های 
شبکه و نرم‌افزار نیز الزامات و چالش‌های موجود مورد توجه قرار گیرد.وی با اشاره به لایه سکوها 
و ارائه خدمات افــزود: در این بخش نیز دغدغه‌های جدی وجود دارد و در صورت بی‌توجهی به 
آن‌ها، حاکمیت داده با ریســک‌ها و تهدیدهای جدی مواجه می‌شود. بر همین اساس، شناسایی 
دقیق این لایه‌ها و پایش مستمر آن‌ها یک ضرورت اجتناب‌ناپذیر است.ماهیار یکی از چالش‌های 
موجود را جزیره‌ای عمل کردن نهادها دانست و گفت: در حال حاضر بانک‌ها، بانک مرکزی، مرکز 
فتا و سایر دستگاه‌های مرتبط هر کدام به‌صورت مستقل فعالیت می‌کنند که اگرچه این اقدامات 
در جای خود درســت است، اما نبود هماهنگی می‌تواند منجر به بروز چالش‌های جدی شود که 
باید برای آن راهکار اندیشید.وی در ادامه با اشاره به مدیریت ریسک‌های سایبری اظهار کرد: در 
مواجهه با تهدیدهای سایبری باید سه محور اصلی شامل تشخیص و واکنش به حمله، پیشگیری 
و محافظت برای آینده و تحلیل و پیش‌بینی تهدیدهای آتی مدنظر قرار گیرد. این موضوع نشان 
می‌دهد که لازم است از رویکردهای سنتی فاصله گرفته و به سمت استفاده از ابزارهای هوشمند 
حرکت کنیم.مدیرعامل شرکت ملی انفورماتیک با بیان اینکه بسیاری از بانک‌های مرکزی دنیا به 
سمت بهره‌گیری از فناوری‌های هوشمند حرکت کرده‌اند، تصریح کرد: هوش مصنوعی امروز نقش 
مهمی در امنیت شبکه‌های بانکی ایفا می‌کند و هدف از این رویکرد، کاهش وابستگی به نیروی 
انسانی گسترده و افزایش دقت و سرعت در تأمین امنیت است.وی با اشاره به تجربه رمز دوم پویا 
در شــبکه بانکی کشور گفت: اجرای این طرح موجب کاهش قابل توجه جرائم سایبری شد، اما 
در دوره‌های بعدی شــاهد ظهور شیوه‌های جدید کلاهبرداری و افزایش مجدد جرائم بودیم که 
نشان می‌دهد مقابله با تهدیدها باید به‌صورت مستمر و هوشمند انجام شود.ماهیار تأکید کرد: با 
رصد هوشمند تهدیدها و بهره‌گیری از هوش مصنوعی، هم می‌توان از روش‌های دستی و سنتی 
فاصله گرفت و هم با نیروی انسانی کمتر، سطح امنیت شبکه بانکی را ارتقا داد.مدیرعامل شرکت 
ملی انفورماتیک با اشــاره به اجرای چند مگاپروژه در بانک مرکزی گفت: برخی از این پروژه‌ها 
وارد مرحلــه آزمایش و بهره‌برداری اولیه شــده‌اند که »کیف پول ملــی« یا »ایران‌ولت« یکی از 
آن‌هاست. هدف از اجرای این طرح، کاهش هزینه‌های مربوط به تراکنش‌های خرد و انتقال این 
نوع تراکنش‌ها به بستر کیف پول است.وی همچنین به موضوع تراکنش‌های آفلاین اشاره کرد و 
افزود: زیرساخت‌های فنی، پایانه‌های فروش و سامانه‌های اتوماسیون بانکی امکان ارائه این خدمات 
را دارند و امیدواریم تا پایان ســال جاری بخش‌هایی از این پروژه عملیاتی شود ماهیار آموزش و 
فرهنگ‌سازی را از دیگر محورهای مهم دانست و گفت: این موضوع در قالب برنامه »آکادینو« در 
حال اجراســت و علاوه بر آن، آموزش عمومی در حوزه امنیت سایبری نیز از طریق همکاری با 
مؤسسه ایبنا دنبال می‌شود.وی در پایان با تأکید بر اهمیت نوآوری و هوشمندسازی خاطرنشان 
کرد: برنامه‌ریزی شده است با همکاری بخش‌های مختلف، فراخوان‌هایی در حوزه نوآوری منتشر 
و ســندباکس‌های تخصصی فعال‌تر شوند. بدون تردید، اســتفاده از روش‌های مبتنی بر هوش 

مصنوعی می‌تواند نقش مؤثری در ارتقای امنیت سایبری کشور ایفا کند.

رئیس گمرک ایران: راه‌اندازی منطقه 
ویژه اقتصادی بروجرد در توسعه 

صادرات نقش خواهد داشت
ایسنا/لرســتان رئیس‌ گمرک ایران گفــت: راه‌اندازی منطقه ویــژه اقتصادی بروجرد 
بــا برخورداری از مشــوق‌های گمرکی و مالیاتی، نقش مؤثــری در کاهش هزینه تولید، 
افزایش رقابت‌پذیری محصولات و توســعه صادرات به‌ویژه به بازار عراق خواهد داشت.
فرود عسگری امروز )شنبه، ۲۲ آذر( در نشست با فعالان اقتصادی شهرستان بروجرد، با 
قدردانی از پیگیری‌های انجام‌شــده برای راه‌اندازی منطقه ویژه اقتصادی این شهرستان، 
اظهار کرد: پس از حدود ۵ تا ۶ ماه پیگیری مستمر، امروز شاهد افتتاح رسمی منطقه ویژه 
اقتصادی بروجرد هســتیم که این اتفاق، افتخاری برای استان لرستان و فعالان اقتصادی 
منطقه به‌شــمار می‌رود.وی با اشــاره به مزایای مناطق ویژه اقتصادی، خاطرنشان کرد: 
کالاهایی که وارد مناطق ویژه می‌شــوند، در صورت مصرف در همان منطقه از پرداخت 
حقوق ورودی، عوارض قانونی و مشوق‌های مالیاتی برخوردارند و در صورت تولید و ورود 
به ســرزمین اصلی نیز، معادل ارزش افزوده ایجادشده، از پرداخت حقوق گمرکی معاف 
خواهند بود، امتیازاتــی که حدود ۲۰ درصد مزیت رقابتی بــرای تولیدکنندگان ایجاد 
می‌کند.رئیس گمرک ایــران با تأکید بر نقش مناطق ویژه در جذب ســرمایه‌گذاری، 
تصریح کرد: مهم‌ترین مأموریت مناطق ویژه اقتصادی، جذب ســرمایه‌گذاری داخلی و 
در ادامه سرمایه‌گذاری خارجی اســت. اکنون ۳۲ منطقه ویژه اقتصادی فعال در کشور 
وجود دارد که برخی از آن‌ها مانند ســیرجان و ســلفچگان جزو مناطق پیشرو در جذب 
ســرمایه‌گذاری هستند و بروجرد نیز ظرفیت تبدیل‌ شدن به یکی از مناطق نمونه کشور 
را دارد.عسگری کاهش بروکراسی اداری، حذف پرداخت عوارض و مالیات‌های مرسوم 
و کاهش قیمت تمام‌شــده کالا را از دیگر مزایای مناطق ویژه برشمرد و اضافه کرد: این 
شرایط موجب افزایش قدرت رقابت محصولات ایرانی در بازارهای جهانی می‌شود، به‌ویژه 

اینکه بروجرد در نزدیکی بازار هدف مهمی مانند عراق قرار دارد.

افتتاح گمرک منطقه ویژه اقتصادی 
بروجرد با هدف تقویت تولید 

صادرات‌محور

ایسنا/لرســتان رئیس کل گمرک ایران گفت: راه‌اندازی گمــرک منطقه ویژه اقتصادی بروجرد 
می‌تواند با کاهش هزینه‌های تولید، افزایش مشوق‌های مالیاتی و گمرکی و تقویت زیرساخت‌های 
لجستیکی، نقش مؤثری در توسعه اقتصاد منطقه‌ای و ملی ایفا کند.فرود عسگری شنبه ۲۲ آذر 
در حاشیه افتتاح گمرک منطقه ویژه اقتصادی بروجرد در جمع خبرنگاران اظهار کرد: آغاز به‌ کار 
این منطقه با کد گمرکی ۱۵۵۰۴، گامی مهم در راستای حمایت از تولید صادرات‌محور و توسعه 
اقتصاد منطقه‌ای و کشــوری است.وی خاطرنشان کرد: واحدهای تولیدی مستقر در این منطقه 
می‌توانند از مشــوق‌های مالیاتی و گمرکی بهره‌مند شــوند که این موضوع به‌طور قابل توجهی 
هزینه‌های تولید را کاهــش داده و امکان رقابت‌پذیری محصولات در بازارهای هدف و صادراتی 
را فراهم می‌کند.عســگری با اشاره به آثار زیرســاختی ایجاد منطقه ویژه اقتصادی تصریح کرد: 
راه‌اندازی این منطقه به‌طور طبیعی تقویت زیرساخت‌ها، به‌ویژه در حوزه لجستیک، حمل‌ونقل و 
راه‌های ارتباطی را به دنبال خواهد داشــت و فضای مناسبی برای فعالیت فعالان اقتصادی ایجاد 
می‌کند.رئیس کل گمرک ایران ادامه داد: در منطقه ویژه اقتصادی، ارزش افزوده‌ای ایجاد می‌شود 
که بر اســاس آن، کالای تولیدی هنگام ورود به سرزمین اصلی از پرداخت حقوق گمرکی معاف 
خواهد بود، مزیتی که می‌تواند انگیزه ســرمایه‌گذاری را افزایش دهد.وی جذب ســرمایه‌گذاری 
داخلی و خارجی و ایجاد اشــتغال پایــدار را از مهم‌ترین اهداف راه‌اندازی این منطقه دانســت 
و گفــت: در حال حاضر حدود ۸۱ منطقه ویژه اقتصادی در کشــور وجــود دارد و منطقه ویژه 
اقتصادی بروجرد ســی‌ودومین منطقه فعالی است که به چرخه اقتصادی کشور اضافه می‌شود.

عســگری بیان کرد: با توجه به ظرفیت‌های صنعتی و موقعیت استقرار این منطقه، منطقه ویژه 
اقتصادی بروجرد به یکی از مناطق فعال کشــور تبدیل شده و نقش مهمی در توسعه اقتصادی 

استان لرستان ایفا کند.

نوســان‌های اخیر قیمت دلار بار دیگر نگرانی کارشناسان را برانگیخته، آن‌ها هشدار 
می‌دهنــد ادامه این رونــد می‌تواند قدرت خرید مردم را بیــش از پیش تحت تاثیر 

قرار دهد.
به گزارش ایسنا، قیمت دلار )ارز( در بازار آزاد ایران طی هفته‌های اخیر روند صعودی 
داشــته و تا مرز ۱۲۶ هزار و ۷۵۰ تومان نیز ثبت شــده است. این افزایش قیمت بار 
دیگر نگرانی‌ها نســبت به نوســانات بازار ارز را بالا برد تا مردم نگران افزایش قیمت 
کالاها به واسطه بالا رفتن نرخ دلار باشند. علل افزایش قیمت ارز از نگاه کارشناسان 
طبق گزارش‌های میدانی ایســنا طی چند روز اخیر، نرخ خرید و فروش دلار در بازار 
آزاد بین ۱۲۱ تا ۱۲۶ هزار و  ۷۵۰ تومان نوســان داشــت و روز گذشته )چهارشنبه 
- ۱۹ آذر ۱۴۰۴( نیــز قیمــت دلار در بازه ۱۲۴ هــزار و ۸۰۰ تومان تا ۱۲۴ هزار و 
۲۵۰ تومــان بود. همچنین فاصله بین نرخ خرید و فروش در روزهای اخیر همچنان 
ادامه دارد که نشــانه‌ای از بی‌ثباتی بازار به شــمار می‌رود. کارشناسان معتقدند رشد 
اخیر دلار حاصل ترکیب عوامل اقتصادی، سیاسی و روانی است. مهدی بهنامه، عضو 
هیأت علمی دانشــکده اقتصاد دانشگاه فردوسی مشــهد، در این باره به ایسنا گفت: 
»مهم‌ترین عامل، ابهامات و ناامنی‌های سیاســی در سطح بین‌الملل است. زمانی که 
در کشــورهای مختلف خصوصا کشورهایی که با ایران ارتباط نزدیک دارند )ونزوئلا( 
ناامنی ایجاد می‌شــود، مردم به ســمت دلار و طلا می‌روند. افزایش تقاضا قیمت ارز 
را بالا می‌برد. همچنین کاهش درآمدهای نفتی باعث شــده عرضه دلار کمتر شود و 
ترکیب کاهش عرضه و افزایش تقاضا نرخ دلار را افزایشی کرده است.«از سوی دیگر، 
سید حمید حسینی، عضو هیئت نمایندگان اتاق ایران، با اشاره به وضعیت اقتصادی 
داخلــی اظهار کرد: »ارز تابع عرضه و تقاضاســت و عوامل بنیــادی و ژئوپلیتیک بر 
آن اثرگذارند. کاهش درآمدهای ارزی دولت باعث فشــار بر بازار شــده است.« طبق 
بررســی‌های انجام شده، تنش‌های خارجی، وضعیت »نه جنگ و نه صلح« در کشور، 

خبرهای مرتبط با بنزین و بودجه و کاهش اعتماد عمومی به سیاست‌گذار باعث شده 
بازارسازها از شرایط سوءاستفاده کنند و نرخ ارز در مسیر افزایشی قرار گیرد.  با اینکه 
بانک مرکزی با سیاست‌هایی مانند حمایت از تولیدکنندگان ارزآور و انتشار ابزارهای 
تأمیــن مالی ارزی،  به دنبال  مدیریت بازار اســت ، اما اختلاف بین قیمت رســمی 
و بازار آزاد هنوز قابل توجه اســت. در همین زمینــه رئیس کل بانک مرکزی اعلام 
کرده که بانک مرکزی طرح‌هایی برای حمایت از تولیدکنندگان ارزآور دارد تا عرضه 
دلار بــه بازار افزایش یابد. وی تأکید کــرد که نرخ واقعی دلار متفاوت از قیمت بازار 
آزاد اســت و قیمت‌های غیررســمی مورد پذیرش نیست. او معتقد است که التهابات 
موجود باعث بالا رفتن قیمت ارز شــده است.پیش‌بینی کارشناسان از آینده بازار ارز 
آلبرت بغزیان - اقتصاددان - نیز در گفت‌وگو با ایســنا تاکید کرد: »بازار ارز در آتش 
بی‌اعتمادی اســت و حتی اگر عوامل بنیــادی تغییر نکنند، ترس و نااطمینانی مردم 
باعث رشــد قیمت دلار می‌شود. ســوء‌مدیریت و ناهماهنگی سیاست‌های اقتصادی، 
زمینه را برای ســودجویی دلالان فراهم کرده اســت.«اثر روانی نوسانات بر قیمت‌ها 
البته موضوع به همین جا ختم نمی‌شــود و برخی کارشناســان هشدار می‌دهند که 
در صورت ادامه بی‌اعتمادی عمومی و فشــارهای اقتصادی، نوســانات بازار ارز ادامه 
خواهد داشت. به گفته آنها، رشد انفجاری قیمت دلار می‌تواند بر تورم و قدرت خرید 
مردم اثر مستقیم بگذارد. همچنین رفتار جمعی سرمایه‌گذاران و معامله‌گران، همراه 
با انتظار برای افزایش نرخ‌ها، خود به افزایش قیمت‌ها دامن می‌زند. این پدیده روانی 
یکی از دلایل تداوم روند صعودی دلار عنوان شــده اســت. نقش سیاست‌های بانک 
مرکزی در کاهش فشــار بازار کارشناسان پیش‌بینی می‌کنند اگر سیاست‌های بانک 
مرکزی در حمایت از صادرکنندگان و مدیریت بازار به طور کامل اجرا شــود، شــاید 
فشــار بر بازار تا حدی کاهش یابد؛ اما ادامه تحریم‌ها و نوسانات بین‌المللی می‌تواند 

باعث تداوم بی‌ثباتی نرخ ارز در بازار آزاد و حتی ســایر بازارها شود.

ایســنا/کرمان رئیس انجمن مس ایران با تأکید بر لزوم دســتیابی به ظرفیت یک میلیون تن کاتد مس در زنجیره ارزش این فلز استراتژیک گفت: 
بیشترین ارزش‌افزوده در صنعت مس در بخش‌های بالادستی و به‌ویژه پایین‌دستی ایجاد می‌شود، اما متأسفانه این بخش در کشور کمتر مورد توجه 
قرار گرفته است.دکتر وحید اسلامیان شنبه ۲۲ آذر در رویداد ملی ایده‌های نوآورانه و فناورانه زنجیره ارزش مس در رفسنجان افزود: در حال حاضر 
حدود ۳۲۰ هزار تن کاتد مس در کشور تولید می‌شود که تنها ۱۵۰ هزار تن آن مصرف داخلی دارد و بخش عمده‌ای از این میزان نیز در صنایع میانی 
مصرف می‌شود؛ درحالی‌که سهم صنایع پایین‌دستی بسیار ناچیز است.وی با اشاره به تجربه کشورهایی مانند چین، هند و آمریکا، بیان کرد: این کشورها با وجود داشتن ذخایر معدنی 
کمتر، توانسته‌اند با سرمایه‌گذاری روی فناوری، توسعه صنایع پایین‌دستی و همکاری با دانشگاه‌ها، ارزش‌افزوده چشمگیری در زنجیره مس ایجاد کنند.اسلامیان با بیان اینکه انجمن مس 
ایران دارای ۱۲ کمیته فعال است، خواستار همکاری گسترده‌تر اساتید، دانشگاهیان و دست‌اندرکاران صنعت مس در قالب کمیته‌های تخصصی، به‌ویژه کمیته صنایع پایین‌دستی شد تا 
بتوان چالش‌های موجود را برطرف کرد.وی چالش‌های اصلی این صنعت را شامل کمبود سرمایه‌گذاری در فناوری‌های پیشرفته پایین‌دستی، نوسانات شدید قیمت جهانی مس، مسائل 
زیرســاختی و انرژی، و ضعف در رقابت‌پذیری و رعایت اســتانداردهای بین‌المللی دانست.رئیس انجمن مس ایران به فرصت‌هایی مانند رشد تقاضای جهانی برای مس ) به‌عنوان فلزی با 
کمترین انتشار کربن (، توسعه خوشه‌های صنعتی، اقتصاد چرخشی و بازیافت مس اشاره کرد و افزود: در بازیافت مس، تنها ۹ درصد از نیاز کشور تأمین می‌شود، درحالی‌که این فرآیند تا 

۸۵ درصد انرژی مصرفی را صرفه‌جویی می‌کند. ما باید سرمایه‌گذاری بیشتری در این حوزه و همچنین نوآوری‌های مرتبط با آن داشته باشیم.

بازار سرمایه در اولین روز هفته رشد قابل توجهی داشت؛ به طوری که شاخص کل بورس با افزایش بیش از ۶۶ هزار واحد به رقم سه میلیون و ۶۲۸ 
هزار واحد رسید و برای اولین بار وارد کانال ۳.۶ میلیون واحد شد.به گزارش ایسنا، امروز )شنبه( شاخص کل بورس اوراق بهادار تهران ۶۶ هزار و 
۸۸۹ واحد رشد کرد و به رقم سه میلیون و ۶۲۸ هزار و ۳۶۷ واحد رسید. بازار سهام از ۲۴ آبان روند افزایشی داشته و طی این مدت رکوردهای 
جدیدی را با ورود به کانال‌های ۳.۳، ۳.۴، ۳.۵ و ۳.۶ میلیون واحد به ثبت رســانده است.شــاخص هم‌وزن نیز امروز ۱۵ هزار و ۶۲۴ واحد افزایش 
داشت و در عدد یک میلیون و ۱۶ هزار و ۳۶۳ واحد ایستاد.در اولین روز هفته تعداد سهام مثبت بورس ۳۱۲ عدد و سهام منفی ۳۷ عدد بود. تعداد 
خریداران به ۹۴ هزار نفر رسید. به طور کلی بازار ۱.۸۸ درصد افزایش یافت.همچنین ۶۶۹ هزار فقره معامله به ارزش حدود ۱۸ هزار میلیارد تومان 
در بازار سهام انجام شد.فملی، فارس و فولاد بیشترین تاثیر مثبت را بر شاخص بورس داشتند. از نمادهای پرتراکنش نیز می‌توان به وبملت، وتجارت 

و داترا اشــاره کرد. شــاخص فرابورس هم امروز با  افزایش ۴۸۰ واحد به ۳۰ هزار و ۶۰۲ واحد رســید. تعداد معاملات امروز فرابورس ۴۴۲ هزار فقره و ارزش آن ۱۵۴ هزار میلیارد تومان 
بود.مارون، آریا و کگهر بیشترین تاثیر مثبت را بر شاخص فرابورس داشتند. کوچین، زفارس و پتوسعه نیز از نمادهای پرتراکنش فرابورس بودند.آبان ماه ۱۴۰۴ تعداد سهام‌داران فعال در 
بازار سرمایه اعم از حقیقی و حقوقی )بدون احتساب کدهای دارای معامله در عرضه‌های اولیه( یک میلیون و ۳۷ هزار و ۶۶ نفر بود که به تفکیک یک میلیون و ۳۴ هزار و ۶۴۰ نفر شامل 
سهام‌داران حقیقی و ۲۴۲۶ نفر مربوط به حقوقی‌ها می‌شود. این در حالی است که تعداد سهامداران فعال بورس در مهرماه ۵۹۵ هزار نفر بود که آمار آذرماه از رشد ۷۴ درصد حکایت دارد.

بورس از کانال ۳.۶ میلیون واحد گذشت رئیس انجمن مس ایران: تمرکز بر ارزش‌افزوده و توسعه صنایع پایین‌دستی مس 
ضروری است

نوسان قیمت دلار و نگرانی کارشناسان از افت قدرت خرید مردم
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یک شــرکت در لنــدن برای اولین بــار از هوش مصنوعی 
برای کمپین های سیاسی یک کاندیدای دموکرات پارلمان 
آمریکا اســتفاده کرده است تا بتواند از این طریق بر رقیب 
جمهــوری خواهش غلبه کند.به گــزارش خبرگزاری مهر 
به نقل از رویترز، شــاماین دانیلز قصــد دارد به عنوان یک 
نماینده دموکرات وارد کنگره آمریکا شــود. وی سال قبل 
با کمبود ۱۰ امتیاز به اســکات پری نماینده جمهوریخواه 
باخت، اکنون امیدوار است با کمک سلاح جدیدش که یک 
داوطلب هوش مصنوعی کمپین انتخاباتی است، بتواند برنده 
شــوداین سیســتم هوش مصنوعی به نام اشلی، یک ربات 
تماس گیرنده معمولی نیســت و هیچکدام از پاســخ هایی 
که به ســوالات کاربران می دهد، از قبل ضبط نشده است. 
مبدعان اشــلی که قصــد دارند با کمپین هــای انتخاباتی 
حزب دموکرات همکاری کنند، مدعی هستند او نخستین 
پاسخگوی تلفنی سیاسی است که مانند چت جی پی تی با 
کمک هوش مصنوعی فعال شده است. این ربات می تواند بی 
نهایت گفتگوهای دونفره را همزمان انجام دهد.اشلی یکی 
از نخســتین نمونه های تأثیر هوش مصنوعی بر آغاز عصر 
جدیدی در کمپین های سیاســی است که در آن از فناوری 
برای جذب رأی دهندگانی استفاده می شود که ردیابی شأن 
کار ســختی است.اشــلی در روزهای گذشته به نمایندگی 
از ســوی دانیلز با هزاران رأی دهنده در ایالت پنســیلوانیا 
تماس گرفت و مانند یک داوطلب قهار کمپین های سیاسی 
پروفایل هر رأی دهنده را تحلیل کرد تا گفتگوهایی درباره 
موضوعات کلیدی با وی برقرار کند. اشلی برخلاف کارمند 
انسانی کمپین همیشه در سر کار خود حاضر می شود و به 
خوبی سوابق دانیلز را به خاطر می آورد، همچنین هنگامیکه 
تماس با وی قطع می شــود، احســاس بدی نمی کند.مدیر 
ارشــد اجرایی شرکت Civox در لندن که مبدع اشلی است، 
در این باره می گوید: این روند به سرعت گسترده می شود. ما 
قصد داریم تا پایان سال روزانه چند ۱۰ هزار تماس بگیریم. 
همین سیستم در انتخابات ریاست جمهوری ۲۰۲۴ میلادی 
نیز نفوذ می کند.اما این ابزار حوزه فعالیت دانیلز را گسترده تر 
کرده است، او به عنوان یک رقیب کم قدرت اکنون مجهز به 
ابزار و روشی است تا به رای دهندگانی با زبان های مختلف 
)اشــلی می تواند به ۲۰ زبان صحبت کند( دسترسی یابد و 
آنها را درک کند.برای عده ای این سیســتم، ابزاری سرگرم 
کننده برای گفتگوهای با کیفیت است. برخی دیگر بیم آن 
دارند که چنین ابداعی وضعیت گسترش اخبار جعلی را در 
چشــم انداز فضای سیاسی دو قطبی آمریکا بدتر کند. این 
درحالی است که سیاستمداران با عکس ها و ویدئوهای دیپ 
فیک بسیار واقع گرایانه ای دست وپنجه نرم می کنند که با 

کمک الگوریتم های هوش مصنوعی ساخته شده اند.

هوش مصنوعی وارد سیاست 
می شود

گنجینه

ورزشی

تخت گاز

از هر دری خبری

@sobheqtesad @sobheqtesad sobhe-qtesad

کارگران مشغول کارند!!

معرفی جی ام سی هامر EV اس یووی، بازگشت H2 به عصر الکتریکی

وقتی ســال گذشته جنرال موتورز پیکاپ الکتریکی جی ام ســی هامر EV را معرفی کرد، می دانستیم که نهایتاً نسخهٔ اس یووی 
آن هم ساخته می شود. مدتی پیش نیز جی ام سی شروع به انتشار تیزرهایی از این شاسی بلند الکتریکی کرد و حالا سرانجام هامر 
اس یووی رســماً معرفی شــده است. این خودرو شــباهت زیادی به یک H۲ مدرن دارد و بازگشت هامر را به ریشه هایش نشان 
می دهد. البته این اس یووی جدید از همان تکنولوژی ها نسخهٔ پیکاپ خود استفاده می کند، پرفورمنس یکسانی با آن دارد و در 
ظاهر نیز دنباله روی برادر پیکاپ است؛ بنابراین در هامر اس یووی همان نمای جلویی آشنا با جلوپنجرهٔ چراغ دار و چراغ های باریک 
دیده می شود. در پایین هم یک صفحهٔ محافظ و حلقه های D شکل بکسل به چشم می خورد. این شاسی بلند الکتریکی ویژگی های 
دیگری مثل گلگیرهای برآمده و پانل های سقف قابل برداشتن را هم از برادر پیکاپ خود قرض گرفته اما با حرکت به سمت عقب 
خودرو تفاوت ها آشکار می شود زیرا قسمت عقبی هامر اس یووی کاملًا محصور بوده و چرخ زاپاس هم روی آن نصب شده است.

رونالدو با زدن پنجاهمین گل به هالند رسید
کریستیانو رونالدو پنجاهمین گلش را در سال ۲۰۲۳ به ثمر رساند تا با آمار ارلینگ هالند برابری کند.به گزارش ایسنا و به نقل از 
اسپورت۲۴، کریستیانو رونالدوی ۳۸ساله در مرحله یک چهارم نهایی جام پادشاهی عربستان مقابل الشباب گلزنی کرد. این دیدار 
در نهایت با برتری پنج بر دو یاران رونالدو به پایان رسید.بدین ترتیب رونالدو امسال با احتساب رکوردهای باشگاهی و ملی پنجاه 
گل به ثمر رسانده است تا بالاتری از هری کین و کیلیان ام باپه ۴۹ گله به رکورد ۵۰ گل زده برسد. پیش از رونالدو، ارلینگ هالند 

نیز توانسته بود به رکورد ۵۰ گل زده در سال ۲۰۲۳ برسد ولی به دلیل مصدومیت فعلا از میادین دور است.

پیشنهاد

چهره روز

کتاب درمان شوپنهاور
یالوم در رمان درمان شــوپنهاور تصور می کند فیلسوف 
معاصری به نام فیلیپ که فردی منزوی و به نوعی شبیه 
شوپنهاور است، به یکی از گروه های درمانی روان درمانگر 
مشــهوری به نام جولیــوس وارد می شــود که خود به 
دلیل رویارویی ناگهانی با ســرطان – و مرگ خویش – 
به مرور دوباره ی زندگی و کارش نشســته است. فیلیپ 
آرزو دارد به به کار گیری اندیشه های شوپنهاور، به یک 
مشاور فلسفی تبدیل شــود و برای این منظور نیازمند 
سرپرســتی جولیوس است. ولی جولیوس می خواهد به 
کمک اعضای گروه به فیلیپ/شوپنهاور بقبولاند که این 
ارتباط انسانی ست که به زندگی معنا می بخشد؛ کاری که 
هیچ کس برای شوپنهاور تاریخی نکرد. درمان شوپنهاور 
از ســری کتاب هایی بود که ذهن من را به شدت درگیر 
خودش کرد. البته همه کتاب هایی که از یالوم خوانده ام 
این ویژگی را داشــتند. در واقع یالوم مســائلی را در کتاب هایش مورد بحث قرار می دهد که همه ما به 
نوعی با این مسائل در ارتباط هستیم و دغدغه آن ها را داریم. زبان یالوم زبانی شیرین و ساده است اما 
مسائل که به آن ها پرداخته شامل تمام وجوه علمی است. تاکید یالوم در اکثر آثاری که من از او خوانده ام 
بر ارتباط اصیل انسان هاســت. ارتباط آن ها با دنیای فردی و اجتماعی و همین طور تاثیر اندیشه ها در 
این ارتباطات. به همین دلیل یالوم به موازات آن به اهمیت فیلســوفان و اندیشــه های آن ها پرداخته 
است. او معتقد است فلاسفه به نحوی درمان گر هستند، ولی درمان گرانی که شیوه ای تلخ دارند و این 
روان پزشــکان هستند که بایست کمی از تلخی آن بکاهند. آن طور که به نظر می رسد فیلسوف مورد 
علاقه یالوم نیچه اســت. حتی کتاب درمان شــوپنهاور نیز در ادامه این علاقه و تحقیق در مورد کتاب 
وقتی نیچه گریســت نگاشته شده است. فیلسوفی که مورد توجه پدر علم روان کاوی »فروید« و نیچه 
بزرگ بوده هر چند بعد از ستایش های بسیار ، نیچه شدیدا علیه او شده، که در بخشی از چنین گفت 
زرتشت، از زبان زرتشت بیان می کند: همین بود زندگی، پس یک بار دیگر! و برخلاف شوپنهاور طرفدار 

درگیر بودن با زندگی بود و نه کناره گیری از آن.

رایان کوگلر
سال های فعالیت: ۲۰۰۹ تاکنون

 Fruitvale( فیلم های قابل توجه: ایســتگاه فروتویل
 Black( پلنــگ ســیاه ،)Creed( عقیــده ،)Station

)Panther
باید پرســید رایان کوگلر قــادر به انجام چه کاری 
نیســت؟ او در تقاطع انتظار و مسؤولیت ایستاد و 
یک ابرقهرمان سیاهپوست میلیارد دلاری را تحویل 
داد، و در این راه جوایز اسکار را به MCU آورد. این 
در حالی است که او تا به امروز فقط سه فیلم بلند 
به نام خود ثبت کرده اســت. پیشرفت فیلم سازی 
کوگلر همان چیزی اســت که در مدرســه ی فیلم 
از آن ســخن می گویند. آینده ی تحسین شده. در 
میانه ی راه اســت و آثار مردم  پســند می سازد. از 
بررسی شــخصیت خام مستند »آخرین روز اســکار گرانت« تا معرفی رسمی فرهنگ 
پاپ در واکاندا، و ســاخت فیلم »عقیده« که در بین آن ها حق رأی را ادا می کرد. کوگلر 
نیمه ی آخر ســال ۲۰۱۰ را به عنوان یکی از جذاب ترین تازه کارها شــروع کرد. گذر از 
یک تراژدی مســتقل، درام اکشــن و ابرقهرمانانه، نقطه ی مشترک فیلم هایش است و 
توانایی او در زمینه سازی و تقطیر هر داستان بدون در نظر گرفتن ژانر به خالص ترین و 
قابل لمس ترین احساسات انسانی است. حتی در تمام صحنه های گیج کننده ی بوکس 
و شهرهای آینده نگرانه، جدیت اولین فیلم او یعنی »ایستگاه فروتویل« در روایت هایش 
ادامه دارد. از همه مهم تر، در دستان کوگلر، هیچ موضوعی آن قدر مهم نیست که بتواند 
در جدیت محض غرق شــود؛ حتی یک داســتان به تاریکی زندگی اسکار در فیلمش. 
کوگلر شخصا خجالتی و محجوب است اما فیلم های او با شوخ طبعی و جذابیت سر و صدا 
می کنند. تأیید اینکه او برای پلنگ ســیاه ۲ در سال ۲۰۲۲ برنامه دارد، نشان دهنده ی 
استعداد بزرگ کوگلر است. نشان او بر این فیلم چنان پاک نشدنی است که هیچ کس 

نمی خواهد مالکیت آن را در دست دیگران ببیند.

فرهنگ

به گزارش خبرگزاری مهر، محمدامین حاجی هاشمی مدیرعامل بنیاد ملی بازی های رایانه ای و 
دبیر نهمین جشــنواره بازی های رایانه ای فجر با اعلام اینکه در نهمین دوره جشنواره بازی های 
رایانه ای فجر شــاهد ارسال بیشترین بازی به دبیرخانه این رویداد به نسبت دوره های قبل این 
جشــنواره بودیم، گفت: با پایان مهلت ارسال تولیدات بازی سازان ایرانی برای شرکت در نهمین 
جشنواره بازی های رایانه ای فجر در روز ۱۵ آذر و بررسی بازی های ارسال شده به دبیرخانه این 
رویداد، در مجموع ۲۱۶ بازی در ســایت جشنواره برای شرکت در این رویداد ثبت شده است.
وی افزود: به دلیل استقبال صندوق های سرمایه گذاری و بازی سازان از بخش سرمایه گذاری این 
رویداد، فرصت حضور در بخش سرمایه گذاری نهمین جشنواره بازی های رایانه ای فجر تا روز ۳۰ 
آذر ماه تعیین شده است.همچنین نهمین جشنواره بازی های رایانه ای فجر در سه بخش رقابتی 
بهترین دستاورد، بهترین بازی در سبک )ژانر( و بخش ویژه جشنواره شامل بازی های قابل تقدیر 

منتخبان خود را در دی ماه و در مراسمی در آئین اختتامیه این رویداد معرفی می کند.

هاشمی مطرح کرد؛
2۱۶ بازی به جشنواره بازی های رایانه ای فجر ارسال شد

4

جدایی مدافع هلندی از اینتر در پایان فصل؟
به گفته فابریتزیو رومانو، دنزل دامفریس مدافع راست اینتر می‌تواند در پایان فصل از این باشگاه جدا شود.به گزارش ایسنا، دنزل دامفریس 
بازیکن ۲۹ ساله هلندی اخیراً مدیر برنامه‌های خود را تغییر داده و زمزمه‌هایی مبنی بر جدایی او از اینتر به گوش می‌رسد.  به گفته فابریتزیو 
رومانو خبرنگار ایتالیایی این داستان، احتمال جدایی دامفریس در تابستان ۲۰۲۶ را افزایش می‌دهد.قرارداد فعلی این بازیکن با نراتزوری تا 
اواسط ۲۰۲۸ اعتبار دارد ولی بندی مبنی بر جدایی او از اینتر در قرارداد او گنجانده شده است. در این فصل، این مدافع ۱۵ بازی برای تیم 
کریستین چیوو در تمام رقابت‌ها انجام داده و سه گل به ثمر رسانده است. اینتر تیم سوم جدول رده‌بندی سری‌آ بعد از شکست خانگی برابر 
لیورپول در لیگ قهرمانان اروپا باید در سری آ یکشنبه ۲۳ آذر در زمین جنوا به میدان برود. در حال حاضر میلان و ناپولی با ۳۱ امتیاز و 

به دلیل تفاضل گل در رده های اول و دوم جدول رده بندی قرار دارند و اینتر با یک امتیاز کمتر سوم است.
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